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HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

ATORNILLADOR 3,6V 
144637 
Mango de agarre suave. Función de ajuste 
electrónico del par. Indicación LED del cargador. 
Luz LED doble. Caja de cambios totalmente 
metálica Voltaje: 3,6 V Velocidad sin carga: 300/
min Portabrocas: hexagonal de 1/4” Par máximo: 
5 Nm Capacidad de la batería: 1,5 Ah Tiempo de 
carga: 1 hora 1 portapuntas magnético (60 mm) 
1 broca de impacto 50 PH2 1 cable USB (tipo 
C) 24 puntas de destornillador de 25 mm con 
anillo de color (H5*1/H4*2/H3*2/T20*2/T15*2/
T10*1/S0*1/S1*1/S2*1/SL3*1/SL4* 1/SL5*1/
PZ1*1/PZ2*1/PH1*2/PH2*3/PH3*1). 

20’62
+ IVA =24’95

ATORNILLADOR 12V 
144638 
Luz LED. Indicador LED de carga. 
Empuñadura de goma sobremoldeada. 
Rotación hacia adelante y hacia atrás. 
Velocidad única Voltaje nominal: 12 
V Velocidad sin carga: 750/min Par 
máximo: 12 N.m. Capacidad máxima 
de perforación en acero: 6 mm 
Capacidad máxima de perforación 
en madera: 15 mm Capacidad del 
mandril: 10 mm Capacidad de la 
batería: Batería de iones de litio de 1,3 
Ah Tiempo de carga: 5 horas Peso de 
la máquina : 0,84 kg Dimensión de la 
máquina: 160*65*192 mm Incluye: 1 
cargador de 5 h 1 soporte magnético 
2 brocas HSS (4 mm/6 mm) 10 brocas 
CRV de 25 mm. 

33’02
+ IVA =39’95

ATORNILLADOR A BATERIA 
GSR 12V-15  
142621 
Par de giro (blando/duro/máx.) 
15/30/- Nm Velocidad de giro en 
vacío(1.ª/2.ª velocidad) 0 – 400 / 0 – 
1.300 rpm Portabrocas de sujeción 
rápida, margen mín./máx. 1 / 10 
mmTensión de la batería 12 V Niveles 
de par de giro 20+1.

140’45
+ IVA =169’95
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HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

TALADRO 
PERCUTOR 
BOSCH 
75792 
Reversible. Velocidad 
variable. Portabrocas 
automático de 13 
mm.

74’34 
+ IVA =89’95

TALADRO PERCUTOR
23001685 
Bateria li-ion  voltage  18 v d. 
C.  2 Velocidades : 1nd  0 – 500 
min-1 2nd 0 – 1.850 Min^-1  
par de apriete  20 + 1 + 1 
iempo de carga aproximado 30 
minutos  fuerza 50 nm. Batería 
y cargador no incluidos. 

58’67
+ IVA =70’99

TALADRO PERCUTOR
23021792 
Sin escobillas TP-CD 18/120 
Li-i BL, sin bateria ni cargador. 

123’97
+ IVA =150’00

TALADRO PERCUTOR 
SFMCD711DSA-QW 
141396 
Motor de 2 velocidades para 
mayor versatilidad en diferentes 
aplicaciones. Par máximo de 50Nm 
para tareas exigentes de atornillado 
y perforación. Porta brocas 13mm 
y 22 posiciones de par de apriete 
para mayor control. Incluye set 
de 50 accesorios, 2 baterías V20 
Li-Ion 18V 2Ah, cargador y bolsa 
de transporte. 

144’63
+ IVA =175’00

TALADRO PERCUTOR 
23020619 
18v 80Nm + 2baterias y cargador. 

169’42
+ IVA =205’00

TALADRO PERCUTOR 
BRUSHLESS V20 
23020620 
Li-Ion 18V + Set de 100 accesorios, 
2 baterias Li-Ion 2Ah. 

173’51
+ IVA =209’95

TALADRO PERCUTOR A 
BATERIA 
23000950 
GSB 18V-45 Professional. 

219’01
+ IVA =265’00

TALADRO PERCUTOR 
23013130 
Sin escobillasTP-CD 18/80 Li-i 
sin bateria ni cargador. 

95’04
+ IVA =115’00

TALADRO A BATERIA 
PERCUTOR  
23013129 
Acumulador 2000 mAh | iones de 
litioNúmero de marchas 2Máx. par 
duro 70 NmNúmero de pasos de 
torsión 21+1+1 ajustesPortabrocas 
13 mm | manga únicaCapacidad 
de perforación en hormigón 10 
mmTasa de impacto (engranaje 1) 
0-8000 min^-1Tasa de impacto 
(engranaje 2) 0-32000 min^-1. 

148’72
+ IVA =179’95

TALADRO 
ATORORNILLADOR PERC 
12V LI 2BAT 2 AH GSB 
12V-15 BOSCH 
130182 
12V. 2 Velocidades. 0-380/1.300 
rpm. 20+1 Posiciones de par de 
apriete. 30/14 Nm. Ø Máx. tornillo: 
7 mm. Portabrocas de 10 mm. 
1 Kg (con batería incluida). Luz 
integrada. 2 baterías de 2,0 Ah. 
1 Cargador GAL 12V-20. Maletín 
de lona. 

148’72
+ IVA =179’95

TALADRO BATERIA 
PERCUTOR 18V 
10008131 
ECP. EMP. 2 Velocidades (0-480/1.800 
rpm). 55/21 Nm. 20+1. Portabrocas 
de 13 mm. Luz LED. 1,6 Kg.. 2 baterías 
de 2,0 Ah. 1 Cargador GAX 18V-30. 
Maletín de lona. 

181’78
+ IVA =219’95
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HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

AMOLADORA CON CABLE GWS 700/115 
107574
700W. Ø disco 115 mm. 11.000 rpm. Protección contra rearranque. 

51’23
+ IVA =61’99

AMOLADORA TP-AG 18/125 CE Q LI - ELECTRONICA 
23021805 
Sin bateria ni cargador. 

119’83
+ IVA =145’00

MINI-AMOLADORA BRUSHLESS V20 LI-ION 18V 
23020626 
Ø disco 125 mm. Sin cargador/batería. 

107’44
+ IVA =130’00

SIERRA DE CALAR CON 
CABLE 
107575 
GST8000E. 710W. Pendular. 
Velocidad variable 500-3100 
CPM. Profundidad de corte hasta 
80 mm. 

107’40
+ IVA =129’95

CALADORA BATERIA 
TP-JS 18/135 LI BL 
23021800 
Sin batería. Sin cargador. 

114’05
+ IVA =138’00

LLAVE DE IMPACTO 
23021794 
Brushless IMPAXXO 18/400 sin 
bateria ni cargador. 

140’50
+ IVA =170’00

LLAVE DE IMPACTO 700NM  
23019470 
bateria 4.0 Ah y cargador. 

99’13
+ IVA =119’95

MARTILLO COMBINADO 
BOSCH 
96427 
GBH3000. 800 W. 3,1 J. SDS-plus; 
Perforaciónhasta 28mm. Velocidad 
variable. Giro reversible. Parada 
de giro paracincelar. Portabrocas 
adicional para brocas cilíndricas. 
3,6 Kg. Maletín. 

347’10
+ IVA =419’99

MARTILLO HEROCCO 
TP-HD 18/26 LI BL 
23021793 
Sin batería. Sin cargador. 

161’16
+ IVA =195’00

SIERRA CIRCULAR BOSCH 
10008097 
GKS190. 1400 W. Ø sierra 190 mm. 
Profundidad máxima de corte 70 mm. 

165’25
+ IVA =199’95

SIERRA CIRCULAR TP-CS 
18/190 LI BL 
23021799 
Sin batería. Sin cargador. 

136’36
+ IVA =165’00
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HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

PISTOLA TERMOENCOLADORA RAPID 
135471 
120 W. Barras cola Ø 12 mm. Tiempo de calentamiento 4 minutos. 

74’34
+ IVA =89’95

LIJADORA ROTORBITAL TP-RS 18/32 LI BL 
23021803 
Sin batería. Sin cargador. 

76’45
+ IVA =92’50

DESTORNILLADOR A 
BATERIA PARA YESO 
TP-DY 18LI BL 
23021795 
Sin bateria. 

97’31
+ IVA =117’75

DECAPADOR 18V 
23001153 
Funcionamiento inalámbrico. 
2 Niveles de temperatura. Modo 
de enfriamiento automático de 3 
segundos después de apagar la 
máquina para mayor seguridad. 
Gancho retráctil. Las resistencias 
de alto rendimiento alcanzan la 
temperatura de funcionamiento 
en 5 minutos. 

37’98
+ IVA =45’95

MAQUINA MULTIFUNCIONAL 
23021801 
Electronica TP-MG 18 Li BL - Sin bateria. 

105’58
+ IVA =127’75

GRAPADORA BATERIA FIXETTO 18/38 S
23021797 
Sin batería. Sin cargador. 

155’17
+ IVA =187’75

CLAVADORA BATERIA FIXETTO 18/50 N 
23021796 
Sin batería. Sin cargador. 

152’89
+ IVA =185’00

LIMPIADOR DE TUBERIAS 
TE-DA 18/760 LI 
23021807 
Sin batería. 

99’13
+ IVA =119’95

FRESADORA TP-RO 18 SET LI BL 
23021804 
Sin Bateria. 

164’46
+ IVA =199’00

SIERRA SABLE 18V 
29MM 23001151 
Sierra sable 18v 29mm. Motor sin 
escobillas. Función de péndulo con 
caja de engranajes de aluminio. 
Placa de pie pivotante. Interruptor 
de bloqueo. Ajuste del bisel de la 
base sin herramientas. Ajuste de 
la zapata sin herramientas. 

83’43
+ IVA =100’95

BATERÍA 
NO INCLUIDA

BATERÍA 
NO INCLUIDA
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power test

HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

CARGADOR RAPIDO+BATERIA KIT 
23021809 
PXC-STARTER 18V 4-6Ah & 6A BOOSTCHARGER. 

86’78
+ IVA =105’00

CARGADDOR POWER-X 18V + 18V / 4.0 AH PLUS 
STARTER KIT 
23021808 

41’32
+ IVA =50’00

CARGADOR BATERIAS 
2X2 PORTATIL 
23023191 

95’85
+ IVA =115’99

BATERIA 18V 4,0AH SEALED PXC 
23021810 
Plus, Battery

52’69
+ IVA =63’75

BATERIA REPUESTO 18V PXC- 2X 
23021811 
18V 5,2Ah PXC-Twinpack. 

88’43
+ IVA =107’00

Manten tus herramientas bien cargadas

BATERIA 18 V 2.0 AH 
143133 
Batería deslizante Indicador de 
capacidad de la batería a bordo 
batería de iones de litio.  

20’62
+ IVA =24’95

CARGADOR V20 LI-ION 18V 4A
23020625 

37’15
+ IVA =44’95

BATERIA V20 LI-ION 18V 2AH
23020623 

42’98
+ IVA =52’00

BATERIA V20 LI-ION 18V 4AH 
23020624 

61’12
+ IVA =73’95

BATERIA 18 V 4.0 AH 
143134 
Batería deslizante Indicador de 
capacidad de la batería a bordo 
batería de iones de litio 

33’02
+ IVA =39’95

BATERIA 18 V, 2.0 AH + 
CARGADOR 
143135 
Cargador de batería 18 V 
WESCO, con indicador de 
capacidad de la batería. Apto 
tanto para baterías de 2 como 
de 4 Ah. Con orificios de 
montaje en pared. 

28’88
+ IVA =34’95

CARGADOR DE 
BATERÍA 18 V 
143136 
Con indicador de 
capacidad de la batería. 
Apto tanto para baterías 
de 2 como de 4 Ah. Con 
orificios de montaje en 
pared. 

9’05
+ IVA =10’95



7

HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

CEPILLO INDUSTRIAL TAZA 
75 MM / 0,3 MM AMOLADORA AC/LTDO FE 
63812 

10’33
+ IVA =11’50

CEPILLO IND CIRC AMOLADORA 
115X0,3 MM PLANO AC/LTDO FECIN 
54107 

9’88
+ IVA =11’95

CEPILLO IND CIRC MULTIEJE 
200X0,3 MM AC/LTDO FECIN
50018 

15’66
+ IVA =18’95

DISCO CORTE 
23004614 Ø 115 X 2,5 0’95+ IVA =1’15

23004615 Ø 125 X 2,5 1’20+ IVA =1’45

23004616 Ø 230 X 3 3’10+ IVA =3’75

23004617 Ø 115 X 6 1’61+ IVA =1’95
23004618 Ø 125 X 6 1’78+ IVA =2’15
23004619 Ø 230 X 6 5’45+ IVA =6’60

DISCO DE CORTE INOX
144915 115 x 1 x 22 mm 0’69+ IVA =0’84
144917 125 x 1 x 22 mm 0’72+ IVA =0’88
144918 230 x 1,8 x 22 mm 2’97+ IVA =3’60
144914 115 x 1 x 22 mm (10uds) 7’68+ IVA =9’30
144916 125 x1 x 22 mm (10uds 8’51+ IVA =10’30

DISCO CORTE MULTIMATERIAL EXPERT 
MULTIWHEEL X-LOCK
142626 
Ø 115 mm. 

11’36
+ IVA =12’99

DISCO CORTE INOX BELLOTA DISCO CORTE PIEDRA BELLOTA
Referencia Ø Corte PVP

43280 115 mm Inox-Metal 1’40+ IVA =1’49
80285 125 mm Inox-Metal 1’64+ IVA =1’65

Referencia Ø Corte PVP

13883 115 mm Piedra 1’74+ IVA =2’10
13886 230 mm Piedra 3’51+ IVA =4’25

2’60
+ IVA =3’15 2’72

+ IVA =3’30

DISCO LAMINAS ZIRCONIO

23002886 Grano 40 
23002887 Grano 60
23002888 Grano 80

23002889 Grano 120

23002890 Grano 40 
23002891 Grano 60
23002892 Grano 80

23002893 Grano 120

Ø115 x 1 x 22,23mm. Ø125 x 1 x 22,3mm.

DISCO DIAMANTE GENERAL OBRA 
CORTE SECO 
26638 
Ø 115 mm.

14’01
+ IVA =16’95

26639 
Ø 230 mm.

33’02
+ IVA =39’95

DISCO CORTE METAL
13882 
Ø 230 mm.

3’06
+ IVA =3’70
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JUEGO BROCAS PORCELANICO EXPERT HEX-9 
HARDCERAMIC 3 UDS Ø 5 - 6 - 8 MM 
142629 

29’55
+ IVA =35’75

BROCA PORCELANICO HEX-9 HARDCERAMIC  
Broca hexagonal de metal duro para taladrar porcelánico o azulejos 
duros sin refrigeración por agua.
147359 5x 90 mm 7’85+ IVA =9’50
144559 6 x 90 mm 8’22+ IVA =9’95
144560 8 x 90 mm 11’16+ IVA =13’50

JUEGO BROCAS 
MULTICONSTRUCCION 
EXPERT CYL-9 4 UDS 
142628 
Set de brocas CYL-9 
MultiConstruction para 
taladrar prácticamente todos 
los materiales (madera, chapas 
de metal finas, hormigón, 
cerámica blanda…) o 
materialesmulticapa. 

16’52
+ IVA =19’99

CINCEL PALA MARTILLO 
13688 
250 mm.

15’66
+ IVA =18’95

HERRAMIENTAS ELÉCTRICAS Y ACCESORIOS

CAJA DE PUNTAS 
DE 32 PIEZAS
133675 
Acero al cromo-vanadio. 

7’40
+ IVA =8’95

JUEGO BROCAS METAL 
CILINDRICAS IZAR 
14609 
1001. HSS DIN 338N. 1 A 10 
mm. 19unidades. Uso general 
en metales.

24’75
+ IVA =29’95

JUEGO BROCAS METAL 
CILINDRICAS IZAR 
39694 
1006. HSSE COBALTO. 1 A 
10 mm. 19unidades. Especial 
metales duros e inoxidables.

57’81
+ IVA =69’95

JUEGO BROCAS METAL 
STANDARD CILINDRICA 
IZAR 
109007 
HSS. DIN 338N 1001 2 a 8 mm. 6 
unidades. Uso general en metales.

6’57
+ IVA =7’95

JUEGO BROCAS METAL 
PROFESIONAL CILINDRICA 
IZAR 
109008 
HSSE. Co DIN 338N 1006 2 a 8mm. 
6 unidades.Especial metales duros 
e inoxidables.

10’54
+ IVA =12’75

JUEGO BROCAS PARED 
PROFESIONAL CILINDRICA 
METAL DURO IZAR 
109102 
1886 4 a 10 mm. 5 uds. Especial 
para homigon y bloque de 
hormigon.

12’39
+ IVA =14’99

JUEGO BROCAS METAL 
PROFESIONAL CILINDRICAS 
IZAR 
47213 
HSSE Co 1006 1 A 13 MM. 
25 unidades. Especial metales duros 
e inoxidables.

99’13
+ IVA =119’95

JUEGO BROCAS METAL 
STANDARD CILINDRICA 
43336 
1001. HSS DIN 338N. 1 A 13 
MM. 25unidades. Uso general en 
metales. 

66’07
+ IVA =79’95

BROCA PORCELANICO PROFESIONAL 
CILINDRICA METAL DURO EXTREME 
1882. Especial para porcelanico.

62926 4 mm. 9’05+ IVA =10’95
62928 5 mm. 9’88+ IVA =11’95
62929 6 mm. 10’70+ IVA =12’95
62931 8 mm. 12’36+ IVA =14’95
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MAQUINARIA DE TALLER

ESMERILADORA 250W 
23001156 
150mm con protectres oculares ajustables. Contiene: 1 disco de amolar: 
Ø 150 x 20 x Ø12,7mm izquierda / 1 disco de amolar: Ø150 x 20 x 
Ø12,7mm derecha. 

41’28
+ IVA =49’95

TALADRO COLUMNA AYERBE 
49858 
AY-25TC. Capacidad máxima 25 mm. 
Potencia: 800W. Nº velocidades: 12. 
Tipo de cono MT3. Velocidad: 270 û 
2800 rpm. Altura columna: 1220 mm. 
Altura total: 1560 mm. Carrera husillo: 85 
mm.Motor aluminio. 

619’83
+ IVA =749’99

SIERRA CINTA FEMI 
146907 
FM780XL. 850 W. Sierra de 
1.335mm. Dos velocidades.
Capacidad máxima de corte 
105 mm. Sistema de seguridad 
anti-arranque.Dispositivo de 
bloqueo del arco para facilitar el 
transporte. Peso 17kg. 

404’92
+ IVA =489’95

INGLETADORA C/MESA 
DM210 1200W FEMI JOB 
LINE FM-TR076 
23021917 
DM210 1200W FEMI JOB LINE. 

152’88
+ IVA =184’99

INGLETADORA C/MESA 
DM305 2000W FEMI JOB 
LINE FM-TR100 
23021918 
DM305 2000W FEMI JOB LINE. 

347’07
+ IVA =419’95

BANCO DE TRABAJO 
MULTIFUNCIONAL 
135513 
Plegable y 3 alturas (520 mm, 660 mm y 800 mm). Patas y estructura de acero, 
soporta hasta un máximo de 450 Kg. Mesa de 940 mm de largo por 480 mm de 
ancho, con bandeja para herramientas, clasificadores, regla y transportador de 
ángulos. Asa para transporte. 

131’28
+ IVA =158’85

GENERADOR MK-6500 CAMPEON 
71362 
Monofásico 220V Estator en cobre 2 tomas 
VDE. AVR + Voltímetro + Salida DC12V 
Motor 4T 389 cm3 13 cv. Potencia máx. 
5,5 KVA Potencia de sal. 5 KVA. Depósito 
25 L con nivel, Autonomía aprox. 8h. 
Alerta de aceite, Ideal para uso particular y 
profesional. Versión carrozada con chasis y 
ruedas de transporte. 

660’33
+ IVA =799’00

TORNILLO BANCO

23003507 100 mm 33’02+ IVA =39’95
23003508 125 nn 49’55+ IVA =59’95
23003509 150 mm 61’94+ IVA =74’95
Base fija.
23003510 100 mm 28’88+ IVA =34’95
23003511 125 mm 45’41+ IVA =54’95
23003512 150 mm 57’81+ IVA =69’95

Base giratoria.



10

Compresores

MAQUINARIA DE TALLER

COMPRESOR SIN ACEITE 
121393 
OL195. 1,5 HP, 8 BAR, 180 L/min. 
Panel de control integrado. 

99’99
+ IVA =120’99

COMPRESOR SIN ACEITE 
128180 
SILTEK. 1 HP. Depósito de 6 L. Extremadamente 
silencioso, 59 db(A) 8 bar.Sin aceite. Cabezal de 
doble pistón y bajas revoluciones, 1450 r.p.m. 

111’36
+ IVA =134’75

COMPRESOR SILENCIOSO PRO 6LT 1HP 
23001720 
Motor de 1hp (0,75kw) sin aceite capaz de aspirar hasta 156 
litros/minuto y hasta 8 bares de presión. Su calderín capacidad 
de 6 litros y purgador. 

95’03
+ IVA =114’99

COMPRESOR ACEITE 
121392 
2 CV 50 LT.

144’59
+ IVA =174’95

COMPRESOR SIN ACEITE SILENCIOSO 
135446 
Cabezal 1.3Hp, motor de bajas revoluciones 1450 rpm con doble 
piston, ultra-silencioso. Deposito de 24lts. Presión Máxima 8 Bar 
Aire aspirado150lts/min Presión (PSI)116 psi Alimentación 230V/
MONOF/50HZ dbA59 db(A). 

148’72
+ IVA =179’95

COMPRESOR DIRECTO PRO 24L 2HP 
23001721 
Motor de 2hp (1,5kw) sin aceite capaz de aspirar hasta 230 litros/
minuto y hasta 8 bares de presión. Su calderín tiene una capacidad 
de 24 litros de capacidad y dispone de un purgador. 

132’19
+ IVA =159’95

COMPRESOR PISTÓN  
135447 
2 HP 240LT. 

261’15
+ IVA =315’99

COMPRESOR DIRECTO PRO 
50L 2HP 
23001722 
Motor de 2hp (1,5kw) sin aceite 
capaz de aspirar hasta 230 litros/
minuto y hasta 8 bares de presión. 
Calderín tiene una capacidad de 50 
litros de capacidad y dispone de un 
purgador. 

165’25
+ IVA =199’95

COMPRESOR DE CORREAS  
B2800B 
Compresor de pistón, portátil y 
lubricado. Robusto, compacto y 
potente de 3hp. Compresor idoneo 
para el bricolaje avanzado y uso 
profesional.
102013 Depósito de 50 L.

COMPRESOR DE CORREAS  
B2800 
142469 
100 L. Compacto y potente de 2hp. 
Compresor idoneo para el bricolaje 
avanzado y uso profesional.

471’07
+ IVA =569’99

429’74
+ IVA =519’99

102014 Depósito de 100 L.

495’86
+ IVA =599’99
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MAQUINARIA DE TALLER

SOLDADOR INVERTER STAYER 
133816 
POTENZA T170HF. Intensidad 170 A, rendimiento 60%,, electrodos 
hasta 4 mm. Valido para TIG. conectable a generador. Incluye 
conjunto de pinzas y maletin. 

388’42
+ IVA =469’99

GRUPO SOLDAR PROMATIG 140 HF 2T/4T 
23021413 

260’33
+ IVA =315’00

GRUPO SOLDARMIG 131 MULTI 
23021410 

171’03
+ IVA =206’95

GRUPO SOLDAR PROGRESS 200 ADVANCED 
23021408 

206’57
+ IVA =249’95

GRUPO SOLDAR SUPER PLUS 160 GE + MASCARA 
AS-R DE REGALO 
23021407 

165’25
+ IVA =199’95

GRUPO SOLDAR MIG 165 MULTI  + REGALO 
BOBINA HILO HUECO 5KG 
23021411 

378’51
+ IVA =458’00

GRUPO SOLDAR PRO MAX ADVANCED 185 HF 
23021409 

293’39
+ IVA =355’00

GRUPO SOLDAR INVERTER SUPERPLUS 200B 
23005506 

180’98
+ IVA =218’99

GRUPO SOLDAR SUPER PLUS 120B GEK + 
MASCARA AS-R DE REGALO 
23021406 

115’66
+ IVA =139’95

HILO SOLDAR 0,9 MM
137247 0,45Kg 13’21+ IVA =15’99
137248 1Kg 22’93+ IVA =27’75
23021412 5Kg 54’55+ IVA =66’00
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HERRAMIENTAS MANUAL Y MEDICIÓN

144197 
Capacidad de agarre frontal y lateral para diámetros y anchuras de boca de 4 
a 22 mm. Agarre frontal de piezas de trabajo planas mediante un sistema de 
tres puntos. Para agarrar, apretar y aflojar tornillos con las cabezas y roscas 
desgastadas. Articulación deslizante con cinco posiciones de ajuste con 
botón pulsador para un ajuste preciso de la capacidad de agarre. El retén 
protector reduce el riesgo de que el usuario se pellizque los dedos

25’58
+ IVA =30’95

Alicate de agarre frontal ajustable 
TWINGRIP KNIPEX

TENAZA GRIP UNIVERSAL 
Apertura con cortante. Boca curva.

Referencia Apertura Boca PVP

146644 0-32 mm 143 mm 11’53+ IVA =13’95
146645 0-42 mm 192 mm 14’83+ IVA =17’95
146646 0-62 mm 238 mm 16’49+ IVA =19’95

ALICATE DE PRESIÓN GRIP 
UNIVERSAL 143703 
Mordazas curvas con cortador de 
alambre. Máxima fuerza de bloqueo. 
Acero cromo Vanadio acabado niquelado. 

9’05
+ IVA =10’95

ALICATE ELECTRÓNICA
36305 
7803, 125 mm, corte diagonal.

22’27
+ IVA =26’95

ALICATE DE MONTAJE
36281 
2612. 200 mm, boca cigüeña recta.

28’06
+ IVA =33’95

ALICATE UNIVERSAL 
0302.

50002190 160 mm. 19’79+IVA =23’95
75704 180 mm. 21’45+IVA =25’95
75705 200 mm. 23’10+IVA =27’95

121933 160 mm. 37’15+IVA =44’95
18454 200 mm. 42’11+IVA =50’95
116067 250 mm. 51’20+IVA =61’95

ALICATE CORTE RECTO COBOLT

LLAVE AJUSTABLE 
Graduación en mm, Cromo Vanadio, acabado pulido.

143714 6” 150mm, apertura 24mm. 5’74+IVA =6’95
143715 8” 200mm, apertura 30mm. 9’05+IVA =10’95
143716 10” 250mm, apertura 35mm. 13’18+IVA =15’95
143717 12” 300mm, apertura 41mm. 18’14+IVA =21’95

LLAVE AJUSTABLE 
Máximo ajuste y apriete de boca. Fabricado en acero-cromo 
vanadio, gran resistencia, durabilidad y mínimo desgaste. Fabricado 
conforme las normas internacionales UNE16532:2002 y 6787:2001.  

31030  8" - 200 mm. 30’54+IVA =36’95
31031 10" - 250 mm. 37’15+IVA =44’95
31032 12" - 300 mm. 49’55+IVA =59’95
142657 16" - 400 mm. 82’60+IVA =99’95

LLAVE AJUSTABLE GRAN APERTURA 53 MM 
142667 
10”. 250mm.

41’28
+ IVA =49’95

50002470 125 mm. Capacidad: Ø 1”/27 mm en tubos, 27 mm en tuercas. 26’40+IVA =31’95
50002504 150 mm. Capacidad: Ø 1 1/4”/32 mm en tubos, 30 mm en tuercas. 27’23+IVA =32’95
100557 180mm. Capacidad: Ø 1 1/2” / 42 mm en tubos, 36 mm en tuercas. 28’88+IVA =34’95
18455 250mm. Capacidad: Ø 2” / 50 mm en tubos, 46 mm en tuercas. 31’36+IVA =37’95
36306 300mm. Capacidad: Ø 2 3/4” / 70 mm en tubos, 60 mm en tuercas 42’11+IVA =50’95
117473 400 mm. Capacidad: Ø 3 1/2” / 88 mm en tubos 95 mm en tuercas. 74’34+IVA =89’95
50002482 560 mm. Capacidad  Ø 4 1/2 / 115 mm en tubos 120 mm en tuercas 123’14+IVA =149’00

TENAZA COBRA
8701. Ajuste rápido mediante botón.

100558 180mm. Capacidad: Ø 1 1/2 / 42 mm 
en tubos, 36 mm en tuercas 21’45+IVA =25’95

36307 250 mm. Capacidad: Ø 2/50 mm en 
tubos, 46 mm en tuercas. 23’93+IVA =28’95

75703 300mm. Capacidad: Ø2 3/4”/68mm 
en tubos, 60mm en tuercas. 33’84+IVA =40’95

TENAZA ALLIGATOR KNIPEX
8801.

50001652 250 mm. Capacidad: Ø 2” mm en 
tubos, 50 mm. En tuercas 46m. 33’84+IVA =40’95

50001653 300 mm. Capacidad: Ø 23/4” mm 
en tubos 70 mm. En tuercas 60m. 47’89+IVA =57’95

TENAZA COBRA PULIDA
Ajuste automático mediante pulsación de botón.

TORNILLO DE APRIETE  
Llanta de 35x8 mm. Longitud de mordazas 12 cm.

146578 F - 20. 22’27+ IVA =26’95
17485 F - 30. 24’75+ IVA =29’95
17487 F - 40. 27’23+ IVA =32’95
17488 F - 50. 28’88+ IVA =34’95
17489 F - 60. 31’36+ IVA =37’95
17491 F - 80. 35’50+ IVA =42’95
17493 F - 100. 40’45+ IVA =48’95

126943 80 x 150 mm. 18’97+IVA =22’95
126944 80 x 300 mm. 20’62+IVA =24’95
126945 80x 450 mm. 22’27+IVA =26’95
126946 80x 600 mm. 23’93+IVA =28’95

TORNILLO APRIETE PROFESIONAL QUICK
Fuerza máxima 150 kg. Longitud de mordazas 8 cm.

ALICATE CORTE DIAGONAL 
7002.

50002128 140 mm. 23’95+IVA =28’95
18452 160 mm. 24’75+IVA =29’95
18453 180 mm. 26’40+IVA =31’95

ALICATE UNIVERSAL  
Mango bimateria.

98599 160 mm. 4’75+IVA =5’75
98600 180 mm. 5’58+IVA =6’75
98601 200 mm. 6’57+IVA =7’95

ALICATE CORTE DIAGONAL  
Mango bimaterial.

98607 160 mm. 4’50+IVA =5’45
98608 180 mm. 5’58+IVA =6’75

ALICATE BOCA SEMI 
REDONDA CON 
CORTANTE 
160 mm. Mango bimateria.

98603 160 mm. 4’38+ IVA =5’30
98604 200 mm. 5’08+ IVA =6’15
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HERRAMIENTAS MANUAL Y MEDICIÓN

5 
 PIEZAS

146746 3 m x 19 mm 3’26+IVA =3’95
146747 5 m x 25 mm. 5’74+IVA =6’95
146748 8 m x 25 mm. 9’88+IVA =11’95

FLEXÓMETRO ABS/CAUCHO  
Con freno.

NIVEL 
DE BOLSILLO 
147374 
 10 X 5 cm, precisión 
= 0,5 mm/m. 

5’58 
+ IVA =6’75

CÚTER 9 MM 
BICOMPONENTE 
23000804 
Mango bicomponente de ABS + TPR. 
Canal de acero inoxidable. Corredera de 
bloqueo automático. Tipo de hoja: SK2H.  
Canal de acero inoxidable. 

2’02
+ IVA =2’45

CÚTER 18 MM 
BICOMPONENTE 
23000805 
Con autobloqueo. Mango 
bicomponente ABS + TPR. Tipo de 
hoja: SK2H. 

4’09
+ IVA =4’95

CUTER ABS+TPR 
AUTOMATICO Y 
AUTORETRACTIL 
SEGURIDAD 
23000828 
Cuchilla trapezoidal 60 mm sk2h. 

9’05
+ IVA =10’95

CUTER 18 MM 
EN ABS 
23000800 
Con bloqueo automático. Mango 
de ABS ergonómico. Incorpora 
depósito para 2 cuchillas (no 
incluidas), tipo de hoja: SK2H. 

4’38
+ IVA =5’30

23020146 Para batería Bosch. 
23020147 Para batería Dewalt. 
23020148 Para batería Festool. 
23020149 Para batería Hikoki. 
23020150 Para batería Makita. 
23020151 Para batería Metabo. 
23020152 Para batería Milwaukee.

ADAPTADOR 
PARA BATERÍA

10’70
+ IVA =12’95

REMACHADORA 
DOS MANOS 
BM-160 
120266 
BM-160. Capacidad 
de remachar hasta 
6 mm en aluminio, 5 
mm en inox y acero y 
4,8 en cobre. Carrera 
10 mm, con deposito 
colector de vastagos. 

91’70 
+ IVA =110’95

REMACHADORA 
BM-45
110120 
Para remaches de Ø 
2,4 a 5 mm. Cuerpo 
principal en fundición 
de aluminio. Palanca 
de acero plegado. 
Empuñaduras 
ergonómicas. 
Alojamiento para el 
juego de boquillas. 

12’36 
+ IVA =14’95

REMACHADORA 
BM-75 
76767 
BM-75. Para 
remaches hasta Ø 
5 mm en aluminio 
y 4mm en el 
resto. Dispone de 
alojamiento para el 
juego de boquillas. 

31’36 
+ IVA =37’95

REMACHADORA 
MANUAL RP100 
PROFESIONAL 
MULTI 
144347 
Para remaches desde 
3,2 a 4,8mm. Boquilla 
múltiple. Función de 
control del diámetro 
del remache. 
Calibradores 
integrados. 

42’64 
+ IVA =51’60

ADAPTADOR TALADRO 
ELÉCTRICO PARA 
REMACHES RP150 
MULTI 
144348 
Boquilla múltiple - remaches 
de 3,2 a 4,8 mm. Se acopla a 
taladros o atornilladores con 
batería de 18 V mínima.  

82’60
+ IVA =99’95

CÚTER 
METÁLICO 
INTERLOCK 
18715 
18 mm. Bloqueo de hoja y punta para 
facilitar seguridad en el corte. 

10’54
+ IVA =12’75

JUEGO 5 
DESTORNILLADORES 
BAHCOFIT 
109916 
Mango bi-componente y  
punta fosfatada. Incluye: 
Planos, 3 x 75 mm, 4 x 
100 mm y 5,5 x 125 mm. 
Phillips, PH1 x 100 mm y 
PH2 x 125 mm.

24’75 
+ IVA =29’95

DESTORNILLADOR 
REVERSIBLE 
13367 

5’08 
+ IVA =6’15

JUEGO 5 PIEZAS DESTORNILLADORES
Varilla cromo molibdeno 
vanadio, punta 
pavonada, mango 
bicomponente.

61698 3 m x 13 mm. 4’92+IVA =5’95
61699 5 m x 19 mm. 8’22+IVA =9’95
61700 8 m x 25 mm. 13’18+IVA =15’95

FLEXÓMETRO BIMATERIAL TYLON 
Cinta de acero ultra resistente con revestimiento 
Tylon que aumenta hasta un 50% la durabilidad.
Gran resistencia a los golpes.

DETECTOR 
23018958 
Detectror bordes 
profundidad 
hasta 38 cmm. 

38’80
+ IVA =46’95

MULTISCANNER 
23018959 
MultiScanner™ 
HD900c OneStep® 
localiza montantes, 
metal y cableado 
eléctrico de CA activo 
detrás de paredes, 
suelos y techos. 

90’08
+ IVA =109’00

MEDIDOR LÁSER 
RAYO ROJO 
20 M - SLM65 
136606 
Alcance: de 20cm a 
20m. Precisión típica ± 
3mm a 10m. Funciones: 
distancia, medición 
continua, cálculo de área 
y volumen, suma y resta. 
Pantalla LCD gris con 
digitos negros. 

53’68
+ IVA =64’95

Unidades en: mm / pulgadas / pies. Resolución: 
0.001 m (1 mm). Precisión: ±3 mm. Medida de área 
y volumen. Función medición directa y continua. 
Función añadir / restar mediciones. Cálculo por el 
teorema de Pitágoras. 2 puntos de referencia de 
medición. Tipo de láser: 635 nm. Clase II. Correa 
incluida. IP54. 2 Pilas AAA incluidas. 

144287 40 m. 52’02
+ IVA =62’95 

144288 60 m. 60’29
+ IVA =72’95

MEDIDOR DE DISTANCIA LÁSER 
ECO-MINI

NIVEL LÁSER VERDE 3D MULTI-BATERÍA 
23020153 
compatible con baterías 18 V. Hasta 120 metros con 
receptor. Precisión: 2 mm/m. 

329’75 
+ IVA =399’00

NIVEL LÁSER EN CRUZ VERDE LATA 360° 
144289 
40 m. Haz vertical y horizontal 100 º y horizontal 360º 
ultra-preciso. Para interior y exterior. Precisión: 0.3 mm/m. 
Bloqueo mecánico. Resistente al agua y polvo IP 54. 

147’93
+ IVA =179’00

NIVEL LÁSER  
138108 
Hasta 30 m. Haz láser verde 360º y a 3 planos. 
Autonomía hasta 8 horas.

351’24
+ IVA =425’00

146642

146641

3+4+5,5+6,5 0+1+2

1+2+3 10+15+20+25

15’83
+ IVA =19’15

15’83
+ IVA =19’15
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350Kg

350Kg

300Kg

200Kg

Estantería metal galvanizado

18
0 

cm

18
0 

cm

18
0 

cm

30 cm
30 cm 30 cm50 cm

50 cm 50 cm

ORDENACIÓN DE TALLER Y HERRAMIENTAS

SIMONFORTE 
121070 
4 estantes madera sin tornillos. 
200x150x60 cm. Azul/naranja. 

165’25
+ IVA =199’95

SIMONCLICK 
121561 
5 estantes metal sin tornillos. 
200x100x40 cm. Azul/blanco. 

76’82
+ IVA =92’95

18
0 

cm

30 cm
50 cm

122404 
1 puerta gris.

99’13
+ IVA =119’95

122406 
2 puertas gris.

115’66
+ IVA =139’95

23004457 
Adicional 2 
puertas gris.

95’00
+ IVA =114’95

122405 
Adicional 1 
puerta gris.

86’74
+ IVA =104’95

Vestuario y taquillas metálicas

Estanterías 
metálicas 
Sin tornillos. No se tambalean, 
Estanterías rígidas. No necesita 
anclaje a la pared. Manipular sin 
riesgo. El larguero recupera la 
forma original al quitar la carga.

142624 
190x150x60 cm. 

119’83 
+ IVA =145’00

142623 190x150x60 cm. Azul/naranja.

127’27
+ IVA =154’00

142614 176x90x40 cm.  

39’63
+ IVA =47’95

142615 196x100x40 cm.  

53’68
+ IVA =64’95

142616 176x120x45 cm.  

57’81
+ IVA =69’95

BANCO VESTUARIO 
122859 
Estructura metálica pintada y asiento de madera. 47,5x100x32 cm

156’98
+ IVA =189’95
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4 estantes de madera de 8 mm de grosor.

Montaje fácil Sin tornillos.

5 estantes de madera de 8 mm de grosor.

Alta carga 
600Kg/ 
estante
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ESTUCHE CLASIFICADOR 
Con separadores móviles. Realizado en polipropileno. 
Con tapa transparente y 21 separadores de color 
amarillo.
146671 312 x 238 x 51 mm. 6’57+IVA =7’95
146670 378 x 290 x61 mm. 9’05+IVA =10’95
146669 460 x 350 x 81 mm. 12’36+IVA =14’95

94
PIEZAS

130
PIEZAS

ORDENACIÓN DE TALLER Y HERRAMIENTAS

CARRO HERRAMIENTAS 7 CAJONES 
142702 
172 piezas. Vasos, puntas y herramientas. 

412’36
+ IVA =499’00

CARRO CON 6 CAJONES 
23023373 
216 herramientas color negro. 

577’69
+ IVA =699’00

CARRO HERRAMIENTAS 7 CAJONES 
23019043 
205 piezas. Vasos, puntas y herramientas. 

387’60
+ IVA =469’00

CARRO HERRAMIENTAS 7 CAJONES 
23019042 
130 piezas. Vasos, puntas y herramientas. 

296’69
+ IVA =359’00

PLÁSTICO STST1-80151 
118874 
Caja de herramientas superior 
con 2 compartimientos, con tapa 
para almacenar piezas pequeñas. 
Organizadorentre la caja de 
herramientas y la gaveta inferior. 
Todo modular y separable. 
623 x 475 x 285 mm. 

42’93
+ IVA =51’95

METÁLICO 1-95622 
71834 
Caja de herramientas de 
50 cm, dos profundos 
cajones de 10 cm de altura 
y un gran contenedor en la 
parte inferior. 
893 x 568 x 389 mm. 

190’90 
+ IVA =231’00

PLÁSTICO 1-70326 
94914 
Caja de herramientas 
extraíble con 2 
compartimientos en la 
tapa para almacenar 
piezas pequeñas. 
Organizador extraíble. 
630 x 475 x 284 mm. 

61’11 
+ IVA =73’95

MALETÍN HERRAMIENTAS  
CON VASOS Y PUNTAS 
142695 
94 piezas.

57’81
+ IVA =69’95

MALETÍN DE VASOS 
Y PUNTAS 1/4”
142699 
130 piezas. 

18’14
+ IVA =21’95

MOCHILA PORTAHERRAMIENTAS 
94911 
STST1-72335. Carga 15kg. 44 x 35 x 16 cm. 
Espaldas acolchadas. Divisor desmontable con 
bolsillos para las herramientas más frecuentes. 
Compartimento para portátiles. 

42’11
+ IVA =50’95

BOLSA HERRAMIENTAS 
147930 
Rígida Fatmax FMST1-80148. 
220x460x340 mm. Gran 
capacidad, con ruedas y asa 
telescópica. 

80’95
+ IVA =97’99
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HERRAMIENTAS Y MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN

Cortador 
eléctrico

CORTADOR ELÉCTRICO 
130526 
DU-200 EVO. Cabezal movil. Longitud de corte: 65 cm. Espesor de corte: 
35 mm.Portencia: 1,1 Cv. Ideal para el corte de azulejo y gres. Plegable. 
Deposito de agua externo. Conjunto motor deslizante sobre rodamientos 
y abatible a 45° para realizar cortes a inglete. Con tope lateral para cortes 
repetitivos con regulación de 0° a 45°. 

520’65
+ IVA =629’99

RUBIMIX-9 POWER MAX 
230V 50/60HZ C/MALET 
135498 

206’57 
+ IVA =249’95

MEZCLADOR STANLEY 
23020628 
1.600W, 2 velocidades 180 - 460/300 
-750 rpm, par maximo 80Nm. 

107’40
+ IVA =129’95

MAQUINA 
MEZCLADORA 
M21 DE 2100W 
BELLOTA
23023152 

140’45 
+ IVA =169’95

CUBO ITALIANO 
138110 
10 L. Asa metálica, 
cubo de caucho 
resistente. 

8’22 
+ IVA =9’95

GAVETA 
138112 
14 L. 

14’01
+ IVA =16’95

CUBO 
138114 
12 L. Asa metálica. 

11’36
+ IVA =13’75

CUBO ITALIANO 
131169 
11 L. Alta capacidad 
para absorver 
impactos.

4’92 
+ IVA =5’95

ESPUERTA 
CAUCHO 
138111 
11 L. 

8’22
+ IVA =9’95

¡IRROMPIBLE !

CARBONERA 
CONSTRUCCIÓN 
138113 
30 L. Caucho.

14’01
+ IVA =16’95

Mezcladoras

CarretillasAmasadora CARRETILLA CHINO 
19734 
1500101, rueda neumática, 
capacidad 115 L. 

99’13
+ IVA =119’95

AMASADORA CON RUEDAS 
10009971 
Capacidad 130 l. 450 x 720 x 1320 mm. 

107’40
+ IVA =129’95

CARRETILLA OBRA 
19732 
C1-550. honda, capacidad 90 l, medidas 
bandeja 550x950 mm, pintada amarillo. 

46’24
+ IVA =55’95
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HERRAMIENTAS Y MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN

MALLA DE PROTECCIÓN 
PARA FACHADAS
117293 
6x10 m. Verde.

27’07
+ IVA =32’75

117296 
6x10 m. Blanco.

27’07
+ IVA =32’75

SACO DE RAFIA 
Blanco. De múltiples aplicaciones. 
Paquete de 10 unidades.
120505 50x80 cm.  

3’10+ IVA =3’75 
142465 60x100 cm.  

3’93+ IVA =4’75

MALLA DE SEÑALIZACIÓN 
23020173 
Ancho 1 m. Rollo de 50 m. 

16’52
+ IVA =19’99

MALLA FIBRA DE VIDRIO PARA REVOCOS 
23020172 
Ancho 1 m. Rollo de 50 m. Para mortero. 10x10 mm. 
Azul.

24’75
+ IVA =29’95

PLATAFORMA PARA 
ANDAMIO  
28072 
3 m x 30 cm.  

57’81
+ IVA =69’95

PUNTAL TELESCÓPICO
35361 
Graduable de 1,75 a 3 m. 

20’66+ IVA =25’00
35362 
4 m x 2 mm. 

28’93+ IVA =35’00

BAJANTE ESCOMBRO 
130547

46’07
+ IVA =55’75

BAJANTE ESCOMBRO 
102226 
Bajante plástico reforzado tramo 
recto LIGTHCHUTE.

62’60
+ IVA =75’75

CRUCETA PARA 
ANDAMIO THECA 
35364 
4500044. 3 m. Galvanizada. 

17’35
+ IVA =20’99

100% 
IMPERMEABLE

23001053 2x3 m. 5’99+IVA =7’25
23001054 3x4 m. 12’39+IVA =14’99
23001055 3x5 m. 14’67+IVA =17’75
23001056 4x6 m. 26’40+IVA =31’95
23001057 5x8 m. 41’28+IVA =49’95
23001058 6x10 m. 60’29+IVA =72’95
23001059 8x12 m. 87’60+IVA =105’99

TOLDO POLIETILENO  
90GSM. 

BARRA PARA ANDAMIO  
35365 
4500047. 3 m. Galvanizada. 

10’74
+ IVA =11’95
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BELLOTA

HERRAMIENTAS Y MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN

ALCOTANA
116060 
500 gr. Mango fibra de carbono.
5932-ACF. 330 x 265 mm. 

34’67
+ IVA =41’95

BELLOTABELLOTA
BELLOTA

BELLOTA

BELLOTA

BELLOTA

142652 300 gr. 27’23+IVA =32’95
104181 500 gr. 28’06+IVA =33’95
100554 600 gr. 28’88+IVA =34’95

ALCOTANA 
5932. Hacha pala, 300x205 mm.ALCOTANA

147898 
450 gr. Mango madera. 

24’75
+ IVA =29’95

CUBETA LIMPIEZA 
CON RUEDAS
23023101 
24 L. 

37’15
+ IVA =44’95

PALETA 
13965 
5844-A. 180x115 mm. 
Mango madera. 

28’22
+ IVA =34’15

ALCOTANA
104178 
650 gr. 5931. Martillo-pala. 
335x203 mm. 

29’71
+ IVA =35’95

95106 
5200-3CF. 3 Kg. 

57’81+IVA =69’95

146678 
4 Kg. 700 mm. 

40’45+IVA =48’95

146677 
3 Kg. 600 mm. 

38’80+IVA =46’95

96844 
5200-4CF. 4 Kg. 

61’12+IVA =73’95

146679 
5 Kg. 800 mm. 

47’89+IVA =57’95

BELLOTA
Llanas

10001464 
5869. Polipropileno con cantos flexibles, 
300x140 mm. 

11’53
+ IVA =13’95

47111 
5861-1.  300x150 mm. Inox. 

14’83
+ IVA =17’95

BELLOTA
MAZA 
Mango fibra de 
carbono.

BELLOTA
MARTILLO 
ENCOFRADOR BELLOTA 
116061 
8030CI CF. 600 gr. Con iman. 
Mango fibrade carbono. 

34’67
+ IVA =41’95

VIAT

11’53
+ IVA =13’95

129272 Punta mango muleta.
129639 Punta mango anilla.
129637 Cuadrada mango anilla. 
129638 Cuadrada mango muleta.

PALA

BELLOTA
PALETA ALBAÑIL 
Mango madera.

13960 5842-F. 165x92 mm. 22’27+ IVA =26’95
13961 5842-H. 190x104 mm. 23’10+ IVA =27’95
13957 5841-B. 165x120 mm. 24’75+IVA =29’95
13958 5841-C. 180x125 mm. 26’40+IVA =31’95

146663 1000 gr. 10’70+IVA =12’95
146664 1250 gr. 12’36+IVA =14’95
146665 1500 gr. 14’00+IVA =16’95

MACETA MANGO MADERA 
Con collar de seguridad salva mango. Mango 
de madera de fresno. Cabeza DIN 6475 en 
acero forjado C45 templado por inducción, 
pulida y pintada con polvo epoxi. Bloqueo de 
cuña redonda de acero cubierto con resina.

MAZA  
Cabeza forjada Din 6475, mango 
de nogal americano.

146560 Amarillo 1015-AA.
135615 Azul. 10160-AA. 
134562 Fucsia. 10163-AA.
135616 Naranja. 10165-AA. 
134563 Rojo. 10155-AA.
135617 Verde 10157-AA. 

4’92
+ IVA =5’95

MARCADOR DE OBRA 
SPRAY MARKERPAINT
500 ML. Pintura de secado 
rápido, formulada para trabajos 
temporales de señalización 
y marcaje para todo tipo de 
trabajos al aire libre. Válvula 
360º para ser aplicado en todo 
tipo de posiciones.

TIRALÍNEAS 
147338 
30 m. 

9’88
+ IVA =11’95

PALANCA DESENCOFRAR 
23023342 
400 mm. 

18’44
+ IVA =21’95

146682 Polvo azul. 250 gr. 2’85+IVA =3’45
146683 Polvo rojo. 250 gr. 2’85+IVA =3’45
146684 Polvo azul. 1000 gr. 8’68+IVA =10’50
23003555 Polvo rojo. 1000 gr. 8’68+IVA =10’50

AZULETE PARA TIRALÍNEAS

23021299 53080CFN. 700 gr. 23’10+IVA =27’95
23021300 5308ACFN. A-1000 gr. 24’75+IVA =29’95
23022783 BCFN. 1400 gr. 29’71+IVA =35’95

MACETA MANGO FIBRA CARBONO

23023351 4 bolsillos. 8’22+IVA =9’95
23023352 7 bolsillos. 16’49+IVA =19’95

CINTURON PORTA HERRAMIENTA

JAR

15360 
Talocha angular. 265x140 mm.

3’26
+ IVA =3’95

15361 
Rectangular. 275x185 mm.

4’30
+ IVA =5’20

66592 
290x170 mm.  

13’18
+ IVA =15’95

62398 
Angular polietileno 
reticulado. 255x120 mm. 

11’53
+ IVA =13’95

62399 
Rectangular de polietileno 
reticulado. 230x120 mm. 

11’53
+ IVA =13’95

Talochas 

147899 
290x170 mm. Base 
recubierta de latex. Ideal para 
un acabado fino. 

14’00
+ IVA =16’95



19

ALICATADO

HERRAMIENTAS Y MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN

146685 
Capacidad 25 kg.

21’45
+ IVA =25’95

146686 
Doble. Capacidad 50 kg.

35’50
+ IVA =42’95

Ventosas de sujeción

RUBI
TALOCHA RECTANGULAR 
82376 
24974, 280X140 mm. 
Con esponja.

7’40
+ IVA =8’95

Llanas de alicatado

RUBI
LLANA DE GOMA 
14545 
65970. Indicada para el rejuntado de 
cerámica. Con lámina de caucho blanco 
resistente a la abrasión. 

20’62
+ IVA =24’95

RUBI
RUBI

RUBI

130510 

111’53
+ IVA =134’95

119342 Con maleta.

128’06
+ IVA =154’95

126133 
1020 MAX Longitud de corte: 102 cm.

643’80
+ IVA =779’00

126134 
1250 MAX Longitud de corte: 125 cm

966’12
+ IVA =1.169’00

CORTADOR MANUAL PROFESIONAL SPEED – 92 
MAGNET CON MALETA 
115966 
Longitud de corte: 92 cm. Potencia separador 800 kg. Mango 
reforzado con empuñadura SOFT-GRIP. Tope lateral milimetrado 
para cortes repetitivos y escuadra a 45º. Rodel Ø 8 mm. incluido. 

412’40
+ IVA =499’00

CORTADOR DE CERÁMICA TS-66 MAX GREY 
115964 
Longitud de corte: 66 cm, corte diagonal 46 x 46 cm, espesor 
de corte 6-15 mm, separador monopunto de 800 kg de potencia 
progresiva. Doble guía de acero cromada.  Base de grandes 
dimensiones reforzada. Tope lateral para realizar cortes repetitivos 
rectos y a 45º. Con rodeles de Ø 6 y 10 mm. y maleta-estuche 
incluidos. Incluye maleta-estuche. 

371’07
+ IVA =449’00

CORTADOR 
MANUAL CERÁMICA 
PROFESIONAL TX 
Espesor de corte: 21 mm.Para el 
corte de Gres Porcelánico y Gres 
Extrusionado. Separador de 
1.200Kg. de potencia. Sistema 
de medición angular para realizar 
cortes de 0 a 45º. Tope lateral 
para realizar cortes repetitivos 
rectos y a 15, 30 y 45º. Rodeles 
intercambiables de Ø 8 a 22 mm.

Cortadores cerámica

CORTADOR MANUAL CERÁMICA STAR 63 
Con separador móvil. Con rodel de 6mm incluido. Base con 
efecto amortiguante. 63 cm de longitud de corte. Espesor de 
corte 12 mm.

CORTADOR MANUAL PROFESIONAL TZ
119393 
TZ – 1300 Longitud e corte: 130 cm. Gran capacidad de corte, 
hasta 21 mm de espesor. Tope lateral ajustable y regulable para 
realizar cortes repetitivos. Fácil transporte: ruedas de goma con 
rodamientos y asa. Incluye rodeles de Ø 8 y 22 mm. y bolsa textil 
reforzada para su transporte y protección.

1.023’97
+ IVA =1.239’00

VENTOSA CON BOMBA DE 
VACIO SUPERFICIES RUGOSAS 
135492 
Ø200 mm.

78’64
+ IVA =95’15

LLANA DENTADA  
280x120 mm. Diente acero.

11’53
+ IVA =13’95

14546 
Diente 6x6 mm.
40807 
Diente 8x8 mm. 
94723 
Diente 10x10 mm.

MAZA GOMA BLANCA 
CARAS PLANA Y ESFÉRICA 
142658 
500 grs.

14’30
+ IVA =17’30

23023537 1200 N 429’34+IVA =519’50
23023538 1000 N 611’53+IVA =739’95
23023536 RCH-1200 RS 772’93+IVA =935’25

CORTADORA MANUAL HIT 
Largo de corte hasta 120 cm, largo corte diagonal 85x85 cm, 
alto corte 3-15 cm, potencia separadora 800 kg.

EXTINTOR PORTATIL 
POLVO SECO 
82123 
ABC 6KG-BB6. 

41’28
+ IVA =49’95

EQUIPO DE 
PROTECCION CONTRA 
INCENDIOS 
23022362 
2 litros Fire Control + Support. 

45’41
+ IVA =54’95

EQUIPO DE PROTECCION 
CONTRA INCENDIOS 
23022363 
40 litros de Simonrack Ecofire Fighting. 
Dimensiones de 1.130 x 560 x 450 mm. 
Longitud de disparo de 15 m. 

1.239’63
+ IVA =1.499’95



20

APILADOR MANUAL 1000 KG 
10007793 
Máquina robusa y resistente. Su 
alta capacidad, las poleas de acero 
y las horquillas guiadas por rodillo 
son algunas de sus principales 
características que demuestran su 
gran calidad. Además, esta equipado 
con un pedal que facilita la elevación de 
las horquillas reduciendo el esfuerzo 
del operador. Timón ergonómico con 3 
posiciones (bajada, neutral, elevación). 
Alta resistencia y fiabilidad incluso 
trabajando a la capacidad máxima 
de carga. 

1.115’70
+ IVA =1.350’00

TRANSPALETA 
ELCETRICA EY15-L 
Tamaño compacto, peso 
reducido y bateria de iones 
de litio extraible libre 
de mantenimiento (Lit_on 48V/10Ah). 
EY15-L 23023204 
1500KG 1150x550mm. 

1.198’35
+ IVA =1.450’00 

EY20-L 23023205 
2000KG 1150x550mm. 

1.446’28
+ IVA =1.750’00

TRANSPALETA MANUAL
23004613 
Especial para transporte de peso pesado. Pintado 
con recubrimiento en polvo. Rueda de dirección de 
poliuretano. Carga máx. 2500kg.  Rango elevación 
85-200mm. Longitud de la horquilla 1150 mm. 
Ancho 150 mm. Distancia entre horquillas 540 mm. 
Volante PU 180x50 mm. Material acero. 

289’21
+ IVA =349’95

FERRETERÍA

TRANSPALETA MANUAL 
Capacidad máx. 2500 kg. Peso 70kg. 
Rodillos Ø80mm./4 unidades. Ruedas 
Ø200mm./2 unidades. Válvula de 
seguridad por sobrecarga. Sistema de 
descenso controlado. Pistón cromado. 
NORMATIVAS: CE / GS / TÜV. 
75707 Ruedas y rodillos de nylon. 
94938 Ruedas y rodillos de PU. 

330’54
+ IVA =399’95

23001040 
Altura regulable. 
Soporta hasta 200 
kg. Plegada 107x59 
cm. Desplegada 
131x60,5x61,5 cm. 

123’93
+ IVA =149’95

CARRETILLA 
ALMACÉN  
66787 
Pala fija 500x250 mm. 
Carga máxima 250 kg. 
Ruedas neumáticas. Altura 
1150 mm. 

62’77
+ IVA =75’95

CARRETILLA 
Pala abatible 500x240/500 mm. 
Carga máx. 350 kg. 
49855 Ruedas neumáticas.   

66’07
+ IVA =79’95

144308 Ruedas impinchables.  

78’47
+ IVA =94’95

CARRETILLA 
Pala fija 450x220 mm. 
Carga máx. 300kg. 
43271 Ruedas 
neumáticas. 

61’94
+ IVA =74’95

71778 Ruedas 
impinchables.  

74’34
+ IVA =89’95

142613 
Altura 
regulable. 
Soporta hasta 
90 kg. Plegada 
73x48x6 cm. 
Desplegada 
102x48x25 cm. 

45’41
+ IVA =54’95

142637 
Altura regulable.  
Soporta hasta 
120 kg.  
Plegada 80x48,5x5,7 
cm. Desplegada 
107x48,5x48,5 cm. 

49’55
+ IVA =59’95

CARRETILLAS PLEGABLES BASE ALUMINIO

HASTA 
200KG

HASTA 
120KG

HASTA 
90KG
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FERRETERÍA

2

3

STOP

1
1.

STOP
STOP

2.

STOP STOP
STOP

3.

FIJA

DOBLE

TRIPLE
Referencia Peldaños cm cm cm cm PVP

144480 8 35 - 325 227 46’24+ IVA =55’95
144481 10 35 - 375 283 57’81+ IVA =69’95
143866 12 35 70 430 340 82’60+ IVA =99’95
 143867 14 35 80 485 395 95’83+ IVA =115’95

ESCALERA ALUMINIO FIJA

Referencia Peldaños cm cm cm cm cm cm cm cm PVP

144476 2x7 40 80 326 406 190 313 302 140 109’04+ IVA =131’95
143720 2x9 40 90 370 516 246 426 412 170 132’19+ IVA =159’95
144477 2x10 40 90 400 542 272 455 439 185 140’45+ IVA =169’95
 143721 2x12 40 120 455 625 320 540 517 224 227’23+ IVA =274’95

ESCALERA ALUMINIO DOBLE COMBINADA

Referencia Peldaños cm cm cm cm cm cm cm cm cm cm PVP

144478 3x7 34 80 321 376 487 192 296 383 130 398 132’19+ IVA =159’95
144479 3x9 34 90 375 456 623 245 375 520 166 540 173’51+ IVA =209’95
143719 3x12 34 120 456 616 815 327 537 738 224 766 285’91+ IVA =345’95
 143722 3x14 34 120 508 643 869 381 564 765 260 796 347’07+ IVA =419’95

ESCALERA ALUMINIO TRIPLE COMBINADA

STOP

PERSUM
ESCALERA DE ALUMINIO PROFESIONAL 
Fabricada según norma EN 131.

ESCALERA MADERA TIJERA 
Peldaños anchos 6 cm, con cinta antiapertura

Referencia Peldaños cm cm Medidas PVP

143848 4 293 93 47x168x15 cm 99’13+ IVA =119’95
143849 5 319 119 50x201x15 cm 115’66+ IVA =139’95
143850 6 345 145 53x224x15 cm 136’32+ IVA =164’95
143851 7 371 171 56x251x15 cm 165’25+ IVA =199’95

Referencia Peldaños Peso Kg Medidas PVP

126917 3+3 5,4 92 x 45 41’28+ IVA =49’95
126918 4+4 6,2 116 x 49 45’41+ IVA =54’95
126919 5+5 6,6 141 x 52 55’33+ IVA =66’95
126920 6+6 9,8 166 x 56 66’07+ IVA =79’95
126921 7+7 10,8 192 x 59 74’34+ IVA =89’95
126922 8+8 12,6 216 x 63 82’60+ IVA =99’95
126923 9+9 14 242 x 66 95’00+ IVA =114’95
126924 10+10 17 267 x 70 107’40+ IVA =129’95
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PINTURA

Referencia Kg PVP €/Kg

146077 5 8’22+ IVA =9’95 2’19

146078 12 18’97+ IVA =22’95 1’99

146082 20 24’75+ IVA =29’95 1’65

INTERIOR 
Con excelente 
brochabilidad. Buena 
blancura y cubrición. 
Rendi-miento 3-4 
m2/kilo y capa según 
superficie.

Referencia Lt PVP €/Lt

133980 4L 18’14+ IVA =21’95 5’48

133981 15L 49’54+ IVA =59’95 3’99

PINTURA PLASTICA ACRILICA T-3 
Mate de calidad profesional para interior. Sin Olor, de 
fácil aplicación. Dada su alta capacidad de transpiración 
permite el paso del vapor de agua y por tanto reduce 
la formación de humedades y aparación de mohos. De 
gran blancura y alto poder cubriente. Con conservante 
antimoho incluído.

Referencia Kg PVP €/Kg

142668 1 4’09+ IVA =4’95 4’09

142669 5 13’18+ IVA =15’95 3’19

142670 12 30’54+ IVA =36’95 3’08

142671 20 43’76+ IVA =52’95 2’65

PINTURA PLÁSTICA MATE 
EXTERIOR/INTERIOR 
De acabado suave y extraordinaria blancura y 
cubrición, formulada con resinas ecológicas y sin 
disolventes. Puede aplicarse sobre todo tipo de 
superficies de yeso, cemento, hormigón, etc. Buena 
resistencia al exterior. Bajo olor y rápido secado.

Referencia Lt PVP €/Lt

133985 4L 19’79+ IVA =23’95 5’99

133986 15L 57’81+ IVA =69’95 4’66

Referencia Lt PVP €/Lt
Color rojo

144789 0,75 L 6’57+ IVA =7’95 10’6

144790 4L 24’75+ IVA =29’95 7’49

144791 15L 74’34+ IVA =89’95 5’99
Color gris

144786 0,75 L 6’57+ IVA =7’95 10’6

144787 4L 24’75+ IVA =29’95 7’49

144788 15L 74’34+ IVA =89’95 5’99

PINTURA PLASTICA FACHADAS F-4 
Mate de calidad profesional para interior yexterior/
fachada. Sin Olor, de fácil aplicación y alta cubrición. 
Blanco permanente altamente resistente a la intemperie, 
impermeable y transpirable para una larga vida del 
sustrato. Con conservante antimoho.

PINTURA ANTIGOTERAS 
Revestimiento impermeable a 
base de resinas acrílicas. 
Gran adherencia y sellado 
de superficies soportando 
dilataciones y contracciones. 
Pisable pero no transitable.

SIKAFILL 420 EXTREME 
20 kg. 

147’93
+ IVA =179’00 

23023426 Blanco. 
23023427 Gris.
23023428 Rojo.

   €/Lt 
|16’95

23019579 4 Lt.	 21’45+IVA =25’95 
23019578 10 Lt.	 45’41+IVA =54’95

   €/Lt 
|12’95 
|10’99

   €/Lt 
|12’95 
|10’99

   €/Kg 
|6’59

   €/Kg 
|4’74

1 kg

5 kg

5 kg

20 kg

PINTURA TAPAMANCHAS 
Pintura indicada para tapar manchas de humedad secas, 
grasa, hollín, etc. en las paredes y techos de interior. 
Cubre en una  sola capa, evita su reaparición y no 
descuelga. Por su excelente blancura puede utilizarse 
como acabado.

PINTURA PLASTICA SOLUCIONES 
ANTIHUMEDAD 
Pintura para paredes y techos con 
problemas de humedad y salitre. Bloquea y 
tapa las manchas de humedad con una sola 
mano de pintura, evitando su reaparición. 
Se puede aplicar sobre  superficies 
ligeramente húmedas. Puede repintarse 
con pintura plástica.

   €/Lt 
|29’95

ESMALTE SANITARIOS 
BASE AGUA 
23011061 
BLANCO 1 L. Para aplicación 
directa a sanitarios. Sin 
imprimación previa.

24’75
+ IVA =29’95

Referencia Lt PVP €/Lt

144794 0,75L 8’22+ IVA =9’95 14’00

144793 4L 30’54+ IVA =36’95 9’99

Referencia Gr PVP

23012562 250 9’05+ IVA =10’95
23012563 800 23’93+ IVA =28’95

PINTURA ANTICONDENSACION LISOMAT 
Sin disolventes. Previene manchas de humedad. Evita 
el efecto de pared fría.Propicia ahorro de energía. 
Protege de la aparición de bacterias, mohos y hongos.
Transpirable al vapor de agua.

IMPERMEABILIZANTE 
TRANSPARENTE R-50

Referencia Lt PVP €/Lt

144455 0,75L 9’05+ IVA =10’95 14’60

144456 4L 37’15+ IVA =44’95 11’24

PINTURA 
ANTIHUMEDAD 
Selladora 
impermeabilizante 
para paredes y techos, 
elimina los problemas de 
humedad procedentes 
de filtraciones de lluvia, 
subsuelo, escapes, etc, 
actuando a modo de 
barrera que impide el 
paso de la humedad.

PINTURA PLASTICA MONOCAPA 
BLANCA 146805 
Pintura a base de resinas de gran capacidad de 
rendimiento y blancura. Acabado mate lavable. 
Indicado paratodo tipo de paredes y techos de 
interior donde se requiera acabados auna sola 
capa. Rendimiento: 9-10m2/kg. 5Kg.

14’83
+ IVA =17’95 (3’39 Euro/Kg)

98978 Blanco.
98979 Gris.
98980 Negro.
98981 Terracota.

136335 Blanco 

136341 Gris
136339 Rojo ingles
136337 Rojo teja

SILICONA LIQUIDA MS AQUA PROTECT 
Reparación de grietas y  fisuras sellado de desagües 
en cubiertas y como sistema de impermeabilización 
en terrazas y balcones. Permite su aplicación 
incluso bajo lluvia o superfícies mojadas. Resiste 
temperaturas entre -40ºC a +90ºC.

REVESTIMIENTO 
MEMBRANA 
ANTIGOTERAS H-10 
Con poliuretano. 
Impermeabilización y 
reparación de cubiertas. 
Pisable o transitable de forma 
no continuada. Se adapta 
y adhiere sobre materiales 
de construcción, formando 
barrera impermeable elástica 
y resistente. ​Con conservante 
antimoho. Se puede 
embalsodar encima.

1kg.

16’49
+ IVA =19’95

5kg.

27’23
+ IVA 

=32’95

5kg.

66’07
+ IVA =79’95

20kg.

78’47
+ IVA 

=94’95

98982 Blanco.
98983 Gris.
98984 Negro.
98985 Terracota.

136336 Blanco 
136342 Gris
136340 Rojo ingles
136338 Rojo teja

23019576 500 ml. 11’53+IVA =13’95 
23019574 1 Lt.       15’66+IVA =18’95 
23019575 4 Lt.       52’02+IVA =62’95
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Referencia L PVP €/L

142871 0,50 9’05+ IVA =10’95 19’90

143230 1 18’68+ IVA =22’60 14’95

11’53
+ IVA 

=13’95
49’55

+ IVA 
=59’95

146498 N.15 30 mm 1’61+IVA =1’95 
146499 N.18 40 mm 1’98+IVA =2’40 
146500 N.21 45 mm 2’44+IVA =2’95 
146501 N.24 50 mm 2’85+IVA =3’45 
146502 N.27 55 mm 3’26+IVA =3’95

146488 N.06 25 mm 3’68+IVA =4’45 
146489 N.08 30 mm 4’92+IVA =5’95 
146490 N.10 33 mm 6’40+IVA =7’75 
146491 N.12 35 mm 6’86+IVA =8’30 
146492 N.14 39 mm 8’64+IVA =10’45

9614687 45mx18mm 0’95+IVA =1’15 
9614688 45mx24mm 1’36+IVA =1’65 
9614689 45mx29mm 1’61+IVA =1’95 
9614690 45mx36mm 2’02+IVA =2’45 
9614691 45mx48mm 2’69+IVA =3’25

PINTURA

14,99€/L18,60€/L

750ml
23005381 Gris 
23005387 Marrón
23005384 Negro

4L
23005382 Gris 
23005388 Marrón
23005385 Negro

Secado rápido

Aplicación directa
sobre metal y 
madera

Bajo
amarilleamiento

AntioxidanteESMALTE 
SINTÉTICO 
ANTIOXIDO 
FORJA 
Uso interior o 
exterior. Ideal 
para la protección 
y decoración de 
superficies de 
hierro. 
Rendimiento 9-11 
m2/l. 

GALVA BRILLO 
75726 
Galvanizado en frío. 
Acabado super brillo.

4’92
+ IVA =5’95

146170 1 m.  6’57+ IVA =7’95
146171 2 m. 9’88+ IVA =11’95
146172 3 m. 12’36+ IVA =14’95

ALARGO EXTENSIBLE ALUMINIO 
La punta del alargo es en forma de campana.

CUBETA ASA METALICA CON REJILLA 
GRIS 16L 
146437 

4’55
+ IVA =5’50

Varilla de 
aluminio mas 

ligera

recambio dis-
ponible 143356

recambio dis-
ponible 143364

RODILLO PAREDES EXTRA 
LISAS PRORODILLO SOPORTES 

LISOS  TEFLÓN PRO 
Barnizar / lacar.

RODILLO SOPORTES 
LISOS  TEFLÓN PRO 
Barnizar / lacar.

143344 15 cm x ø 30 mm.

4’38+IVA =5’30
143346 18 cm x ø 55 mm.

7’81+IVA =9’45
143347 22 cm x ø 55 mm.

8’64+IVA =10’45

143355 15 cm x ø 30 mm.

4’09+IVA =4’95
143357 18 cm x ø 50 mm.

7’40+IVA =8’95

143363 15 cm x ø 30 mm.

4’09+IVA 4’95
143365 18 cm x ø 50 mm.

7’40+IVA =8’95

Gama profesionales

RODILLO PAREDES Y 
TECHOS TEFLÓN TOP PRO 
143348 
22cm Ø60. 

9’88
+ IVA =11’95

BROCHA PRENSADA TRADICIONALPALETINA TRIPLE PLUS

CINTA DE PINTOR BRICO 
Cubre las zonas que no se tienen que pintar. Adhesivo de 
caucho natural.

Referencia Ral Color

135568 9006 Plata galvanizado 

135569 9010 Blanco

50000438 9005 Negro

PINTURA ANTIOXIDANTE 
SPRAY GALVACOLOR 
500 ml. Revestimiento protector 
de fosfato de Zinc. Imprimación y 
capa final en una sola aplicación. 
Bajo tiempo de secado. Colores de 
identificación RAL.  

9’88
+ IVA =11’95

Referencia Color Kg PVP €/Kg

144457 Gris 1 7’40+ IVA =8’95 7’95

144459 Rojo 1 7’40+ IVA =8’95 7’95

144463 Negro 1 7’40+ IVA =8’95 7’95

144458 Gris 5 24’75+ IVA =29’95 5’99

144460 Rojo 5 24’75+ IVA =29’95 5’99

144464 Negro 5 24’75+ IVA =29’95 5’99

IMPRIMACION 
SINTETICA 
ANTIOXIDANTE 
De gran cubrición y poder 
antioxidante. Muy adherente 
y repintable.

Referencia Color L PVP €/Lt

143930 Blanco 750ml 14’01+ IVA =16’95 22’60

23021305 Gris 750ml 14’01+ IVA =16’95 22’60

143925 Negro 750ml 14’01+ IVA =16’95 22’60

143929 Blanco 2 30’54+ IVA =36’95 18’48

143928 Blanco 4 53’68+ IVA =64’95 18’48

IMPRIMACION Y PINTURA 
AL AGUA TODO EN UNO 
Pintura todo terreno autonivelante. 
de secado rápido y repintable en 
2 horas. Excelente adherencia. 
Resistencia hasta 100ºC..Permite 
el posterior esmaltado o barnizado.
Anticorrosivo sobre metales 
férricos y no férricos. Sellador de 
madera. Uso Interior y exterior.

DECAPANTE PARA METAL 
Decapa en profundidad y sin corroer pinturas, 
antióxidos y barnices. Una sola aplicación.

PINTURA SPRAY 
ELECT. TECH  
Pintura para electrodomestico. 
520cc. 
146295 Blanco. 

7’40+IVA =8’95 
146296 Inox. 

8’51+IVA =10’30

PINTURA ANTICALORICA 
SPRAY TECH 
520CC. 
146194 ral 9005 negro. 

9’46+IVA =11’45 
146195 ral 9006 aluminio. 

10’29+IVA =12’45
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CERRAJERÍA Y SEGURIDAD

ESCUDO DE SEGURIDAD 
RHZS 222. Escudo para puertas de madera. 
Ø65mm. Adaptable a cilindros que sobresalen 
de 11 a 15,5 mm. 
Acabado dorado. 117271 

16’49+ IVA =19’95 
Acabado niquelado. 117272

18’14+ IVA =21’95

CILINDRO SEGURIDAD D66 
Leva Larga, Doble Embrague.

CILINDRO SEGURIDAD XELUS 
Leva Larga, Doble Embrague.

Leva de 15 mm. Latón.

Leva de 15 mm. Latón.

Leva de 15 mm. Níquel.

Leva de 15 mm. Níquel.

126727 30-30 mm. 20’62+ IVA =24’95
126728 30-40 mm. 23’93+ IVA =28’95
126730 35-35 mm. 23’93+ IVA =28’95

143677 30-30 mm. 66’07+ IVA =79’95
143678 30-40 mm. 72’69+ IVA =87’95
143679 35-35 mm. 72’69+ IVA =87’95

126732 30-30 mm. 22’27+ IVA =26’95
126733 30-40 mm. 25’58+ IVA =30’95
126735 35-35 mm. 25’58+ IVA =30’95

143681 30-30 mm. 67’73+ IVA =81’95
143683 30-40 mm. 76’82+ IVA =92’95
143682 35-35 mm. 76’82+ IVA =92’95

146165 Niquel Satinado. 9’88+ IVA =11’95
146166 Dorado Brillo. 13’18+ IVA =15’95

MANILLA AMURA ZAMAK/
ALUMINIO PLACA 
Placa de 245x40 mm.

MANILLA CON ROSETA REDONDA PROA 
146167 
Acabado en Niquel Satinado. 
Roseta Ø 52 mm. 

6’57
+ IVA =7’95

MANILLA ESLORA ZAMAK/ALUMINIO 
PLACA 
146168 
Acabado Dorado Pulido/Mate. Placa de 255x45 mm. 

11’95
+ IVA =13’95



25

CERRAJERÍA Y SEGURIDAD

23023061 
Distancia entre ejes 72 mm.

23023060 
Distancia entre ejes 47 mm.

23023062 
Distancia entre ejes 47 mm.

MANILLA ESPECIAL TRASTERO 
Con cerrojo, acabado negro.

80’95
+ IVA =97’95

MANILLA ESPECIAL TRASTERO CON ESCUDO 
Con cerrojo, acabado negro.

90’87
+ IVA =109’95

Una solución eficaz y completa para evitar robos en trasteros

23023059 
Distancia entre ejes 72 mm.

REFUERZA LA SEGURIDAD DE TU TRASTERO CON DÚPLEX 
Cada vez almacenamos objetos de mayor valor en los trasteros y los robos van en aumento. Estas zonas, muchas 
veces poco vigiladas, se han convertido en un objetivo fácil para los ladrones. Por eso, cada vez más personas 
buscan soluciones fiables para proteger sus pertenencias.

Duplex es la solución más completa para reforzar las puertas de los trasteros. Integra tres soluciones de 
seguridad en un único producto:

•	 Cerrojo anti-palanca: cerrojo interior de acero
•	 Bombillo de alta seguridad: anti-drilling, anti-bumping, anti-ganzúa, anti-snap, con rotura controlada y 

puente reforzado).
•	 Escudo de seguridad: en una de sus versiones.

FÁCIL DE INSTALAR, ADAPTABLE A CUALQUIER PUERTA DE TRASTERO 
Disponible en dos versiones (47 mm y 72 mm entre manilla y bombillo), con y sin escudo de seguridad y se 
adapta a la mayoría de las puertas sin complicaciones y su instalación es fácil y sencilla.

•	 ¡Protege lo que más te importa!
•	 ¡Disponible en el almacén de Neopro
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ILUMINACIÓN Y ELECTRICIDAD

CONMUTADOR SUPERFICIE 
DOBLE ESTANCO  
142280 

17’31
+ IVA =20’95

CONMUTADOR 
SUPERFICIE  
135461 

8’22
+ IVA =9’95

PULSADOR 
SUPERFICIE 
135462 

9’88
+ IVA =11’95

CONMUTADOR 
EMPOTRAR 
135465 

13’18
+ IVA =15’95

PULSADOR LUMINOSO 
EXTERIOR 
135967 

14’83
+ IVA =17’95

BASE SCHUKO 
SUPERFICIE 10/16A 
135463 

10’70
+ IVA =12’95

BASE SCHUKO 
EMPOTRAR 10/16A 
135467 

15’66
+ IVA =18’95

BASE SCHUKO DOBLE 
SUPERFICIE 
135464

24’75
+ IVA =29’95

SIMON

Serie SIMON 10

TOMA DE CORRIENTE 
BLANCA  
122459 

4’26
+ IVA =5’15

TOMA DE 
TELEFONO BLANCA  
122460 

6’57
+ IVA =7’95

CONMUTADOR 
DOBLE BLANCO   
122465 

7’23
+ IVA =8’75

BASE ENCHUFE 
DOBLE BLANCO   
23022656 

10’70
+ IVA =12’95

BASE RJ45    
23022665 

8’22
+ IVA =9’95

LEGRAND

LEGRAND

MARCO  
2 ELEMENTOS 
137813 Blanco.	 1’69+ IVA =2’05 
137811 Negro.	 2’69+ IVA =3’25 
137812 Aluminio.	2’69+ IVA =3’25

MARCO 3 ELEMENTOS 
137816 Blanco.	 3’26+ IVA =3’95 
137814 Negro.	 4’83+ IVA =5’85 
137815 Aluminio.	4’92+ IVA =5’95

MARCO 4 ELEMENTOS 

PULSADOR 
137822 Blanco. 
4’09+ IVA =4’95 
137820 Negro. 
5’79+ IVA =7’00 
137821 Aluminio.  
5’79+ IVA =7’00

INTERRUPTOR 
CONMUTADOR 
137825 Blanco.  
4’09+ IVA =4’95 
137823 Negro. 	
 
6’28+ IVA =7’60 
137824 Aluminio.  
6’28+ IVA =7’60

INTERRUPTOR 
CONMUTADOR CRUCE 
137828 Blanco.  
5’74+ IVA =6’95 
137826 Negro.  
8’10+ IVA =9’80 
137827 Aluminio. 	  
8’10+ IVA =9’80

INTERRUPTOR 
CONMUTADOR DOBLE 
137831 Blanco.  
5’62+ IVA =6’80 
137829 Negro.  
8’51+ IVA =10’30 
137830 Aluminio.  
8’51+ IVA =10’30

PULSADOR PERS 
138028 Blanco.  
20’58+ IVA =24’90 
138030 Negro.  
25’45+ IVA =30’80 
138029 Aluminio.  
25’45+ IVA =30’80

SALIDA CABLE 
138034 Blanco.  
6’57+ IVA =7’95 
138036 Negro.  
7’85+ IVA =9’50 
138035 Aluminio.  
7’85+ IVA =9’50

REGULADOR LED 
138037 Blanco.  
59’26+ IVA =71’70 
138038 Aluminio.  
67’73+ IVA =81’95 
138039 Negro.  
67’73+ IVA =81’95

TAPA CIEGA 
138031 Blanco.  
2’36+ IVA =2’85  
138033 Negro.  
3’68+ IVA =4’45 
138032 Aluminio.  
3’68+ IVA =4’45

BASE ENCHUFE 
MONOBLOC 
IP44 SCHUKO TT 
137835  
Blanco. 
8’51+ IVA =10’30

BASE ETHERNET RJ45 
CAT.5E EMPOTRAR 
137853 Blanco.  
6’98+ IVA =8’45 
137851 Negro.  
9’42+ IVA =11’40 
137852 Aluminio.  
9’42+ IVA =11’40

BASE TELÉFONO 
EMPOTRAR 
137841 Blanco.  
5’99+ IVA =7’25 
137839 Negro.  
9’09+ IVA =11’00 
137840 Aluminio.  
9’09+ IVA =11’00

MARCO DOS 
ELEMENTOS 
BLANCO  
122466  
1’78+ IVA =2’15 
23017103  
2’44+ IVA =2’95

CONMUTADOR 
BLANCO  
122463  
4’26+ IVA =5’15 
122458 Pulsador. 
5’45+ IVA =6’60
122458 Cruzamiento. 
6’16+ IVA =7’45

TOMA DE 
TELEVISION BLANCA  
122461 Intermedia. 
122462 Final. 

16’49
+ IVA =19’95

BASE ENCHUFE 
SCHUKO TT 
EMPOTRAR 
137834 Blanco.  
4’50+ IVA =5’45 
137832 Negro.  
6’53+ IVA =7’90 
137833 Aluminio.  
6’53+ IVA =7’90

BASE ENCHUFE DOBLE 
SCHUKO TT EMPOTRAR 
137850 Blanco.  
8’55+ IVA =10’35 
137848 Negro.  
9’92+ IVA =12’00 
137849 Aluminio.  
9’92+ IVA =12’00

BASE ENCHUFE 
SIN TT 
EMPOTRAR 
137838 Blanco.  
4’42+ IVA =5’35 
137836 Negro.  
6’45+ IVA =7’80 
137837 Aluminio.  
6’45+ IVA =7’80

BASE ANTENA 2 
TOMAS EMPOTRAR 
FINAL 
137844 Blanco.  
10’66+ IVA =12’90 
137842 Negro.  
14’38+ IVA =17’40 
137843 Aluminio.  
14’38+ IVA =17’40

BASE ANTENA 2 TOMAS 
EMPOTRAR INTERMEDIA 
137847 Blanco.  
11’69+ IVA =14’15 
137845 Negro.  
15’79+ IVA =19’10 
137846 Aluminio.  
15’79+ IVA =19’10

CAJA SUPERFICIE  
1 ELEMENTO 
137856 Blanco.  
1’78+ IVA =2’15 
137854 Negro.  
2’44+ IVA =2’95 
137855 Aluminio.  
2’44+ IVA =2’95

CAJA SUPERFICIE  
2 ELEMENTOS 137859 
Blanco.  
3’51+ IVA =4’25 
137857 Negro.  
4’92+ IVA =5’95 
137858 Aluminio.  
4’92+ IVA =5’95

Serie PLEXO 55 estanca

Serie NILOE

137819 Blanco.	 4’75+ IVA =5’75 
137817 Negro.	 6’65+ IVA =8’05 
137818 Aluminio.	6’65+ IVA =8’05
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UK
650ºC

Halogen 
free

IP30 IK07

ILUMINACIÓN Y ELECTRICIDAD

128422 Redonda. 70x45 mm con 4 conos. 

0’82+ IVA =1’09 
105014 Cuadrada. 100x100x45 mm. 7 conos Ø 20 cm. 

2’11+ IVA =2’55 
105015 Cuadrada. 100x100x55 mm. 7 conos Ø 25 cm. 

2’11+ IVA =2’55 
128423 94x94x50 mm. 8 conos. 

1’45+ IVA =1’75 
105016 153x110x63 mm. 10 conos. 

4’09+ IVA =4’95 

23004533 10A. 
23004534 16A. 
23004535 20A. 
23004536 25A. 

4’50+ IVA =5’45 
23004537 32A. 
23004538 40A. 

5’74+ IVA =6’95

23004539 10A. 
23004540 16A. 
23004541 20A. 
23004542 25A. 

5’74+ IVA =6’95 
23004543 32A. 
23004544 40A. 

6’57+ IVA =7’95

23004545 10A. 
23004546 16A. 
23004547 20A. 
23004548 25A. 

6’57+ IVA =7’95 
23004549 32A. 
23004550 40A. 

7’40+ IVA =8’95

105017 160x135x83 mm. 10 conos. 

4’92+ IVA =5’95 
105018 220x170x85 mm. 10 conos. 

7’40+ IVA =8’95 
100651 75x75x39 mm. 7 entradas. 

1’07+ IVA =1’30 
100650 90x43x39 mm. 10 entradas. 

1’45+ IVA =1’75 
100652 85x85x39 mm. 12 entradas. 

1’78+ IVA =2’15

Ignífugos libre de halógenos

CUADRADA 
100x100x45 mm.	105023  

1’20+ IVA =1’45 
160x100x50 mm.	105025 

1’78+ IVA =2’15

142279 
CAJA UNIVERSAL ENLAZABLE IP30. 
66x66x41 mm. 

0’25+ IVA =0’30

Caja empotrar IP30

Caja estanca IP55

Magnetotermico 1 Polo+Neutro

REDONDA 
Ø 80x40 mm. 	 105021 

0’95+ IVA =1’15 
Ø 100x50 mm. 	105022 

1’20+ IVA =1’45

CAJA EMPOTRAR 
105027 
200 x 130 x 60 mm. IP30. 

2’73+ IVA =3’30

105038 
Ø 67x39 mm. 

1’07+ IVA =1’30

105039 
Ø 67x135x39 mm. 

1’90+ IVA =2’30

105041 
100x100x45 mm. 

2’73+ IVA =3’30

Caja empotrar pladur  IP30

Magnetotermico 2 polos bipolar

Magnetotermico reducido  
1 polo+neutro

ENLAZABLE
Tapa con garra metálica. 

ADAPTADOR TRIPLE TT 16A 
77314 
Goma 16A/250V. IP44. Con tapa en 
cada toma.

15’66
+ IVA =18’95

KIT CONNECT PLUS 
96970 
Gel máxima estanqueidad IP68.

26’40
+ IVA =31’95

ADAPTADOR 
INDUSTRIAL IP44 104994 
2P+T base 2P. 

14’83
+ IVA =17’95

CLAVIJA CETAC IP44 

2P + T 16A 220V.	 77315 	 4’09+ IVA =4’95 

3P + T 16A 380V.	 77316 	 4’09+ IVA =4’95 

3P + N + T 16A 380-415V.	 104986 	 5’74+ IVA =6’95 
3P + T 32A 380V.	 77317 	 6’57+ IVA =7’95 
3P + N + T 32A 380-415V.	 104987 	 7’40+ IVA =8’95

BASE AÉREA CETAC IP44 

2P + T 16A 230V.	 77318 	 4’92+ IVA =5’95 

3P + T 16A 400V.	 77319 	 5’74+ IVA =6’95 

3P + N + T 16A.	 104989 	 6’57+ IVA =7’95 
3P + T 32A 400V.	 77320 	 7’40+ IVA =8’95 
3P + N + T 32A.	 104990 	 8’22+ IVA =9’95

EXTERIOR
APTO

104998 
170x100x105 mm.  
Capacidad para 4 módulos. 

11’53
+ IVA =13’95

ARMARIO ACQUA IP65  
IDEAL  garaje, industria y jardines

CLAVIJA TT 
16A-250V 
136397 
Negro con prensaestopa.

4’92
+ IVA =5’95

BASE TT  
16A-250V 
136398 
Con tapa. Color negro. 
Con prensaestopa.

6’57
+ IVA =7’95

MAGNETOTÉRMICO 
RX3 P + N 
Palanca naranja.
10A.	 142284 
16A.	 142285 
20A.	 142286  
25A.	 142287
 

4’92
+ IVA =5’95 

32A.	 142288 
40A.	 142289 

7’40
+ IVA =8’95

MAGNETOTÉRMICO 
RX3 BIPOLAR 
Palanca naranja.
10A.	 142290 
16A.	 142291 
20A.	 142292 
25A.	 142293 

6’57
+ IVA =7’95 

32A.	 142294 
40A.	 142295

8’22
+ IVA =9’95

INTERRUPTOR 
DIFERENCIAL 
BIPOLAR

16’49
+ IVA =19’95

25A.	 142447 
40A.	 61312

DIFERENCIAL 
ELECTRICO 2 POLOS

13’18
+ IVA =15’95

DIFERENCIAL COMBI 2 
POLOS CON LIMITADOR 
SOBRETENSION

41’28
+ IVA =49’95

25A 30MA.	
23004551 
40A 30MA.	
23004552

25A.	
23004553 
40A.	
23004554

104999 
217x235x105 mm.  
Capacidad para 8 módulos. 

20’62
+ IVA =24’95
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TESA
TESA

ILUMINACIÓN Y ELECTRICIDAD

CINTA AISLANTE TESAFLEX  
20 m x 19 mm. Adecuada para la mayoría de 
aplicaciones de aislamiento eléctrico y para flejado, 
refuerzo, sellado y protección. Homologada.

1’86
+ IVA =2’25

122957 Blanco. 
122961 Amarillo. 
122958 Azul. 
122963 Gris. 
122959 Rojo. 

CINTA AISLANTE 
TESAFLEX 
Homologada ycertificada.  
Resiste hasta 90ºC y 7.000V.

Referencia Medidas Color PVP

10010108 25 m x 25 mm Negro 2’93+ IVA =3’55
10010109 25 m x 25 mm Blanco 2’93+ IVA =3’55
10010110 25 m x 50 mm Negro 5’74+ IVA =6’95
10010111 25 m x 50 mm Blanco 5’74+ IVA =6’95

143603 15 m 20’64+IVA =24’95
143604 20 m 26’40+IVA =31’95
146062 25m 32’19+IVA =38’95

23001769 5 m. 13’18+IVA =15’95
23001767 10 m. 19’79+IVA =23’95
23001768 15 m. 26’40+IVA =31’95

PROLONGADOR JARDIN 
H05VV-F 3G 1.5mm2. 16A / 250V. IP20. Enchufe HY006-F 
con protección infantil. Organizador de cable incluido.

ENROLLACABLE JARDIN 
146061 
25 mt. IP20. H05VV-F 3G1.5mm2. 16A - 230V. Potencia máxima 
enrollado: 1000 W. Potencia máxima totalmente desenrollado: 
3000 W. Base de enchufe HY006-F con la protección infantil.
Equipado con protección contra el sobrecalentamiento. 

34’67
+ IVA =41’95

ENROLLACABLE 4 TOMAS 
23021325 
3x1,5 mm. HO5VV-F. 25 m. IP20 con freno tambor. 

26’40
+ IVA =31’95

ENROLLACABLE CASSETE DOMEST
H05VV-F 1.5MM2 4 T SCHUKO. 16A 230W.

ENROLLACABLE  4 TOMAS  
IP20 proteccion termica e infantil 
3x1.5mm². 
23000138 
15m. 

23’10+ IVA =27’95 

23000139 
25m. 

28’88+ IVA =34’95 
23001770 
50m. 

57’81+ IVA =69’95

LINTERNA BOLIGRAFO 
CON PINZA 
23005519 
100LM. 2XAAA no incluidas. 

3’93
+ IVA =4’75

LINTERNA LED FUNCION 
ZOOM 
23005520 
400LM 3XAAA no incluidas. 

5’58
+ IVA =6’75

LINTERNA LED FUNCION 
ZOOM RECARGABLE 
23005521 
IP65 20W 1200LM. 

17’31
+ IVA =20’95

LINTERNA TRABAJO LED 
RECARGABLE  PLEGABLE 
23005522 
400LM. 

7’93
+ IVA =9’60

LINTERNA TRABAJO LED 
RECARGABLE 
23005523 
IP54 1000LM. 

12’64
+ IVA =15’30

LINTERNA PROFESIONAL LED 
RECARGABLE SOLAR 
23005524 
IP65 400LM. 

15’70
+ IVA =19’00

LINTERNA TRABAJO LED 
RECARGABLE CON TRIPODE 
23005525 
IP20 600LM. 

15’70
+ IVA =19’00

LAMPARA TRABAJO 
LED RECARGABLE 
23005526 
IP54 20W 1600LM. 

23’64
+ IVA =28’60

LINTERNA FRONTAL 
LED RECARGABLE 
23005527 
350LM COB 150LM XPE IPX4 
con sensor manos libres. 

6’28
+ IVA =7’60

FOCO TRABAJO 
RECARGABLE  
23022790 
Temperatura ajustable. 2400LM. 

20’62
+ IVA =24’95

BOMBILLA PORTATIL LED 
RECARGABLE/EMERGENCIA  
23019710 
500LM. 6W. 

13’18
+ IVA =15’95

ENROLLACABLE 3 
TOMAS IP55 CON 
TAPAS  
23021696 
25m. 3x1,5 mm². 

43’76+ IVA =52’95 

23021697 
50m. 3x1,5 mm². 

74’45+ IVA =91’30 
23001771 
25 m. 3x2.5 mm. 

78’47+ IVA =94’95 

122962 Verde. 
122960 Amarillo/verde.
122956 Negro. 
10010106 Marrón.
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ALICATE BOCA CIGÜEÑA RECTO 
50002283 
26 16 200. 200 mm. Aislado. 

40’17
+ IVA =48’60

KNIPEX
ALICATE CORTE DIAGONAL 
AISLADO 
62455 
7006. Mangos aislados VDE 1000 V. 180 mm. 

37’98
+ IVA =45’95

KNIPEX

ALICATE UNIVERSAL AISLADO 
0306. Mangos aislados VDE 1000 V.

52357 180 mm. 31’45+IVA =38’05
62454 200 mm. 33’84+IVA =40’95

TIJERA ELECTRICISTA 
146418 
Hoja de corte dentada - antideslizante de 42 mm. Función 
pelacables en la hoja. Mango bimaterial. Cartuchera de transporte 
incluida.

19’13
+ IVA =23’15

DESTORNILLADOR BOCA PLANA AISLADO 
1000 V. Bicomponente.
147906 2,5x75. 4’26+ IVA =5’15
147907 3,5x100. 4’50+ IVA =5’45
147908 4x100. 4’75+ IVA =5’75
147909 5,5x125. 5’33+ IVA =6’45

DESTORNILLADOR BOCA PHILLIPS 
AISLADO 
1000 V. Bicomponente.

147910 0x60. 3’93+ IVA 4’75
147911 1x80. 4’92+ IVA =5’95
147912 2x100. 5’33+ IVA =6’45

DESTORNILLADOR BUSCA POLOS 
100 / 250 V. Con neon.

146632 3x0,80/65 3’26+ IVA 3’95
146633 3,5x1/100 4’63+ IVA =5’60

JUEGO 5 DESTORNILLADORES 
AISLADOS
147905 
Para trabajos en equipos de baja tensión de 
hasta 1000V. Incluye: Planos 2,5 x 75mm, 3,5 
x 100mm, 4 x 100mm y 5,5 x 125mm. Philips 
ph 2 x 100mm. 

19’13
+ IVA =23’15

PELACABLES AJUSTABLE 
147916 
Para todos los cables redondos de uso habitual 
con un diámetro de 4 -28 mm. Tipo de cable: 
conductores de hilo y cables con aislamiento de PVC. 
Cuchilla interior: ajustable y sustituible. Certificado: 
seguridad probada (otorgado por TÜV Nord). 
Material: poliamida reforzada con fibra de vidrio.

10’04
+ IVA =12’15

PELACABLES 
AUTOMÁTICO 
146634 
Para todos los conductores de 
hilo y cable de uso habitual de 
0,2 a 6,0 mm². Tope ajustable 
de longitud entre 5 y 12 mm. 
Cuchilla de corte lateral 
integrada para un diámetro de 
hasta 2 mm.

19’13
+ IVA =23’15

HERRAMIENTA DE ELECTRICISTA

COMPROBADOR 
TENSIÓN C-LOGIC 
140485 
50043. detecta tensión 
de 12 V a 400 V. Indica 
polaridad en tensiones 
DC. IP54. Fabricación 
CEE. 

17’31
+ IVA =20’95

MULTÍMETRO 
DIGITAL C-LOGIC 
10001116 
50002. Medición de tensión 
AC/DC (600V), corriente 
DC 10A y resistencia. 
Continuidad y diodos. 
Retención de lecturas e 
indicador de batería baja.

37’15
+ IVA =44’95

PINZA 
AMPERIMÉTRICA 
DIGITAL C-LOGIC 
10000973 
Medición de tensión AC/DC 
(600 V), corriente AC (600A) 
, resistencia, continuidad y 
diodos. Medición en TRMS.
Encender y Medir. Medición 
de corriente AC 600A 
con pinza.Autoapagado e 
indicador de batería baja. 

57’81
+ IVA =69’95

KNIPEX

TIJERA ELECTRICISTA  
97587 
95 05 155 mm. Filos de corte micro dentados de acero inoxidable 
con dureza de 56 HRC. Mango antideslizante ergonómico en 2 
componentes reforzados con fibra de vidrio. Filos de corte con 
corta cables y funda para el cinturón. 

23’93
+ IVA =28’95

BAHCO
JUEGO  
5 DESTORNILLADORES BAHCOFIT AISLO 
124966 
Para trabajos en equipos de baja tensión de hasta 1000 V. 
Incluye: Planos  3 x 100mm, 4 x 100mm, 5,5x 125mm. Philips 
PH1 x 80mm, PH2 x 100mm. 

28’88
+ IVA =34’95

ALICATE CORTA CABLES KNIPEX 
39690 
9512. 165 mm, para cables eléctricos hasta Ø 15 mm. 

37’98
+ IVA =45’95

DETECTOR DE VOLTAJE 
AC SIN CONTACTO 
23023530 
El UT12D es un detector de 
voltaje AC sin contacto ligero 
y comodo de llevar debido a su 
tama¤o reducido. auto power 
OFF indicador LED selector de 
sensibilidad High-Low. 

9’05
+ IVA =10’95

ILUMINACIÓN Y ELECTRICIDAD

ALICATE PRENSATERMINALES 
TIPO “WESTERN” RJ 11/12/45 
127852 
Proceso de entallaje de gran exactitud, 
gracias al avance paralelo de las mordazas; 
con sistema de bloqueo; con dispositivo 
adicional para pelar cables redondos. 

33’02
+ IVA =39’95

PELACABLES 
MANGUERA ERGO STRIP 
50002608 
135 mm. 

43’76
+ IVA =52’95

LLAVE ARMARIO DISTRIBUCIÓN Y CABINAS 
146604 
En ZINC. Cuadradillo de 6 - 8 mm. Triángulo de 9 mm. Doble 
barra de 5/14 mm. Punta destornillador reversible de PL 7 y PH 2. 
Adaptador plástico de ¼.

19’79
+ IVA =23’95
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GRIFOS COCINA MONOMANDO CAÑO ALTO

MONOMANDO DE BAÑO CON KIT 
23022940 

49’55
+ IVA =59’95

MONOMANDO DUCHA 
23022942 

45’41
+ IVA =54’95

MONOMANDO DE BIDÉ 
23022941 

28’88
+ IVA =34’95

BASIK CROMO

MONOMANDO DE LAVABO 
23022944 

33’02
+ IVA =39’95

Inclye flexo, 
mango y 
soporte.

Inclye flexo, 
mango y 
soporte.

Inclye flexo, 
mango y 
soporte.

Inclye flexo, 
mango y 
soporte.

MONOMANDO BIDÉ 
23022109 

27’89
+ IVA =33’75

MONOMANDO LAVABO 
23022108 

28’05
+ IVA =33’95

MONOMANDO BAÑO DUCHA 
23022110 

48’72
+ IVA =58’95

MONOMANDO DUCHA 
23022111 

39’63
+ IVA =47’95

TAPA WC VICTORIA original ROCA. Forma ovalada.

143032 
Bisagras de nylon. 
44,6x36x4,8 cm.

35’50
+ IVA =42’95

143883143032

TAPA WC DAMA 
143884 
Original ROCA. Bisagras acetálicas extraíbles. 
450x327x4,8 cm. Material antibacteriano. 
Incluye bisagras y tornillos de fijación. 

57’81
+ IVA =69’95

143883 
Con bisagras metálicas. 
44,6x36x4,8 cm.

44’59
+ IVA =53’95

TAPA INODORO CAIDA 
AMORTIGUADA 
23001985 
Medidas: 360mm ancho, 430-440 
largo, 54mm grosor  100-150mm 
entre ejes. 

20’45
+ IVA =24’75

GRIFO FREGADERO MONOMANDO 
INOX MIÑO CAÑO ALTO 
23002662 
Cartucho Ø35/POM y cerámica. Aireador 
H22, latiguillos: H-M 3/8”” 1/10”” 40 cm. 

34’67
+ IVA =41’95

MONOMANDO DE FREGADERA 
23022943 
Cartucho Ø35. Maneta 2 amt. Giro 180º. 

28’88
+ IVA =34’95

JAVA GOMA MURAL 
CAÑO FLEXIBLE 
15 cm. 
23022563 Color gris. 
23022562 Color negro. 

49’55
+ IVA =59’95MONOMANDO 

FREGADERO 
PRO CROMADO 
23022112  

41’28 
+ IVA =49’95

OCEANIC 
ABATIBLE 
23022564 
Abatible. 

74’34 
+ IVA =89’95

JAVA CAÑO 
FLEXIBLE 
23022565 
Color gris. 

41’28 
+ IVA =49’95

Cuerpo de latón cromado , cartucho Ø 35mm.(70.000 ciclos), maneta de zamak. 5 años Garantía.

Cuerpo de latón cromado, peanas abs ,cartucho Ø 35mm, maneta de zamak. Aireador economizador antical. 5 años Garantía.

Sistema 
montaje 
EASY FIX

VE
R 

VI
DE

O
PRO CROMO
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Gran producción 
de ACS

Kit de salida de 
gases (incluido)

Intercambiador 
de cobre libre 
de oxígeno

Compatible con 
energía solar

Sin llama 
Piloto

Super 
slim

Display táctil 
multifuncional

Sensor de gases 
y temperatura

Múltiples 
protecciones

Cámara 
estanca

CALENTADOR ESTANCO CON ACCESORIOS 12L  
143828 
Capacidad 12L. Potencia: 220VAC – 50Hz. Potencia eléctrica: 33 W. Modo de encendido: Eléctrico. 
Gas natural G20. 143828 . Gas  butano /propano G31. 143829

304’96
+ IVA =369’00

CARTUCHO PARA EQUIPO 
ULTRAFILTRACION AGUA 
PURE  
23000048 
0,02-0,1 µM. Para ref 23000046. 
Es la última etapa del circuito de 
tratamiento del agua PURE. Tamaño 
260-270mm. 

39’63
+ IVA =47’95

23000046 
Para el tratamiento de agua. sin rechazo de agua 
,en el diseño de pure se ha aplicado la última 
tecnología, logrando un producto muy compacto y de 
dimensiones reducidas que permiten su instalación 
tanto en el mueble de debajo del fregadero como en 
la parte superior. 

139’67
+ IVA =169’00

Equipo De Ultrafiltración PURE

Sin consumo 
eléctrico

No más plástico

Sin rechazo del agua

Compacto

Fácil instalación

Agua saludable

Notificaciones 
automáticas

Aislamiento tubería agua
Adecuadas para tuberías de agua caliente 
sanitaria, calefacción y aire acondicionado.

COQUILLAS ESPUMA GRIS
142480 1m ø int.15 mm 1’07+IVA =1’30
142481 1m ø int.18 mm 1’61+IVA =1’95
142482 1m ø int.22 mm 2’02+IVA =2’45
142483 1m ø int.28 mm 1’90+IVA =2’30

GRIFO FLOTADOR 
UNIVERSAL 
Mecanismo con rosca 
metálica. Compacto y 
llenado rápido.
142476 Alimentación 
lateral. 

18’14 
+ IVA =21’95
142477 Alimentación 
inferior. 

23’93 
+ IVA =28’95

142477

142476

GRIFO ALIMENTACIÓN 
INFERIOR/LATERAL 
WC 3/8” LATÓN FENIX 
DUAL 
23001011 
Lateral +inferior, boya 
regulable, cierre progresivo 
del pistón., llenado rápido. 

10’17
+ iva =12’95

TERMO ELECTRICO 
VERTICAL EVOLUTION

23005507 .30 L. 
Ø 340 × 599. 

98’35
+ IVA =119’00

23019440 .50 L. 
1500W. CORRIENTE 6,5A. 
CLASIFICACIÓN ENERGETICA C. 

127’27
+ IVA =154’00

23019441 .80 L. 
1500W. CORRIENTE 6,5A. 
CLASIFICACIÓN ENERGETICA C 

147’93
+ IVA =179’00 

23019439 .100 L. 
1500W. Corriente 6,5a. 
clasificación energetica c. 
capacidad 100l. presión máxima 
trabajo 0,75mpa. 

172’73
+ IVA =209’00

DESCARGA 
WC CAMPANA 
UNIVERSAL 
INTERRUMPIBLE 
143980 
TYFON 10.

14’42 
+ IVA =17’45

DESCARGA 
WC CAMPANA 
UNIVERSAL DOBLE 
PULSADOR 
143979 
ECOCYCLON 12.

24’75 
+ IVA =29’95

DESCARGA SIMPLE 
142443 
Con 4 pulsadores. 
Recambio original ROCA 
para cisterna WC de 
descarga simple. 

30’54 
+ IVA =36’95

DESCARGA WC DUAL 
142442 
Descarga WC dos 
Pulsadores. Recambio 
original ROCA para cisterna 
WC de doble descarga. 

37’98 
+ IVA =45’95

Seguridad anti-fugas
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DESATASCADOR 
GRANDE 
130542 
Ø 14 cm.

6’03
+ IVA =7’30

DESATASCADOR 
DE VENTOSA 
23020117 
Ideal para el desatasco 
en fregaderos, baños, 
etc...

4’92
+ IVA =5’95

144866 
Elimina rápidamente las 
obstrucciones y limpia sus 
desagües con facilidad. 
mango de madera o 
plástico. 3 m x 5 mm. 

3’26
+ IVA =3’95

144867 
Elimina rápidamente las 
obstrucciones y limpia sus 
desagües con facilidad. 
Mango de madera o 
plástico. 5 m x 9 mm. 

8’22
+ IVA =9’95

144868 
Elimina rápidamente las 
obstrucciones y limpia sus 
desagües con facilidad. 
Mango de madera o 
plástico. 10 m x 9 mm. 

12’36
+ IVA =14’95

144869 
CON TAMBOR. Para desagües 
domésticos pequeños o medianos. 
Alambre de acero de resorte resistente 
a la oxidación, varilla equipada con 
punta en espiral, Recipiente de plástico 
auto almacenable con mango giratorio. 
Empuñadura de pistola ergonómica 
para mayor comodidad Cubierta del 
tambor de plástico. 6 mm. 

9’88
+ IVA =11’95

Desatascador de muelle para tuberías
HERRAMIENTA DE FONTANERÍA

50002473 150 mm 55’33+IVA =66’95
50002496 180 mm 56’16+IVA =67’95
36319 250 mm 64’42+IVA =77’95
50002498 300 mm 80’95+IVA =97’95

TENAZA LLAVE 
Bocas lisas con presión en paralelo. Efecto 
palanca optimizado. Ajuste automático 
mediante botón. Capacidad: 1 3/4”.

CORTATUBOS BIX 
147903 
Cortatubos sin rebabas y 
se sujeta cómodamente.

27’23
+ IVA =32’95

TENAZA DE APERTURA MÚLTIPLE 
146637 
240 mm.

16’49
+ IVA =19’95

143796 6” - 150 mm. 26’57+IVA =32’15
143827 8” - 200 mm. 28’72+IVA =34’75

LLAVE AJUSTABLE SUPER APERTURA 
Empuñadura Ergo Top, agarre optimo y trabajo 
confoirtable. Bocas extrafinas.

CORTATUBOS  
146553 
Para tubos de 3 a 30 mm, 
incluye cuchilla de recambio. 

13’35
+ IVA =16’15

CORTATUBOS  
146554 
Para tubos de 3 a 35 mm, incluye 
rebarbador y cuchilla de recambio. 

26’12
+ IVA =31’60

ALICATE PICO DE LORO “SPEEDY 
PLUS” 
146636 
Dientes endurecidos inductivos. 30% más de 
capacidad. Dientes de regulación más pequeños 
para mayor precisión. Mango de 2 componentes.

33’18
+ IVA =40’15

LLAVE GRIFERIA REVERSIBLE 
23023100 
Llavo con vasos 9-10-11-12-13-14-17 + mordaza Ø 
13-32 mm Diseñado para apretar y aflojar la tuerca 
del grifo o lavabo en lugares de difícil acceso. Tubo 
hueco permite el paso de varillas roscadas Sentido de 
giro invertido pivotando la mordaza sin desmontar la 
mordaza ajustable de la herramienta.

49’13
+ IVA =59’49

98622 250 mm 8’22+IVA =9’95
98623 300 mm 10’70+IVA =12’95
98624 350 mm 15’37+IVA =18’60
98625 450 mm 19’13+IVA =23’15

LLAVE STILLSON

TIJERA CORTATUBOS 
52407
ROCUT 42. Para tubos flexibles, de 
PVC, PEX, PP, PB, PVDF, PE, hasta 
Ø42 mm.

52’85
+ IVA =63’95

143825 6” - 150 mm. 24’92+IVA =30’15
143824 8” - 200 mm. 27’40+IVA =33’15

LLAVE AJUSTABLE SUPER APERTURA 
Empuñadura Ergo Top, agarre optimo y trabajo 
confoirtable.

KNIPEX
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CINTA EMBALAR 
Polipropileno. Adhesivo sin disolventes.

CINTA AMERICANA 398 
De polietileno reforzada con tejido. Polivalente, 
duradera y adaptable a cualquier tipo de 
superficie tanto interior como exterior. 
Adhesivo Caucho natural. 

ADHESIVO ARALDITE PROFESIONAL 
75+75ML 
16946 
Resiste hasta 350Kg/cm2. Tiempo de trabajo: 
90min. Endurecimiento: 8h. Fortaleza máxima: 
14h.

23’93
+ IVA =28’95

ADHESIVOS Y SILICONAS

LOCTITE XXL 
108805 
20 gr. Formato para uso 
intensivo. 

10’70
+ IVA =12’95

ADHESIVO NURAL 21 
19445 
22 ml.Soldadura reparadora en 
frío, de gran resistencia, formulada 
en especial para pegar y reparar 
metales. 

9’05
+ IVA =10’95

ADHESIVO NURAL 30 
142645 
150 gr. Masilla adhesiva formulada en 
especial para aplicaciones sometidas a 
temperaturas extremas. Resiste hasta 
1000ºC. 

7’85
+ IVA =9’50

ADHESIVO NURAL 50 
143651 
10 ml. Fijador de tornillos y 
tuercas metálicas. Soporta 
tracciones extremas.

9’05
+ IVA =10’95

CINTA DE UNION POWER 
LOCK 
23005490 
1mx25mm. Cinta adhesiva con sistema de 
gancho y bucle desmontable. Aguanta 20 kg por 
metro.Resiste Intemperie. 

18’97
+ IVA =22’95

ADHESIVO SPRAY 
CONTACTO NOVOPREN 1635  
9644038 
Para uniones permanentes. 
Apropiado para uniones de múltiples 
materiales como papel, cuero, 
cartón, tejidos, fibra de vidrio. 
400 ml. 

8’97
+ IVA =11’95

23005492 25 m x 48 mm.

2’27+IVA =2’75
23005493 45 m x 48 mm.

4’09+IVA =4’95

CINTA JUNTAS DE FIBRA DE 
VIDRIO PROFESIONAL 
Para cubrir y reparar grietas o uniones 
de pared  de placas de yeso.

CINTA MOUNTING PRO DOBLE 
CARA INTERIORES  
146997 
64958. 19 mm X 5 m. Fija objetos ligeros 
como canaletas para cables, monturas de 
estuco y zócalos sin dejar agujeros o daños 
en la estructura de la pared. 

5’74
+ IVA =6’95

CINTA DOBLE CARA SUELOS 
Aplicación permanente en suelos que 
soporten peso ligero o moderado. 
50mm x 10m. 126313 

3’67 + IVA =4’95 
50mm x 25m. 126317 

6’98 + IVA =8’45

CINTA DE REPARACION ULTRA 
POWER EXTREME 9708109 
10m x 48mm. Cinta adhesiva transparente 
y extra flexible está especialmente diseñada 
para solucionesde fijación invisibles. Ideal 
para parchear agujeros, grietas y desgarros. 

9’88
+ IVA =11’95

ADHESIVO PVC 
TANGIT 
Adhesivo especial 
para conducciones de 
presión en PVC rígido. 
Muy fuerte, apto para 
todas las presiones. 
Funciona como 
soldadura química.

COLA BLANCA STANDARD

18185 1 kg. 

5’74
+ IVA =6’95

18185 Transparente. 
102676 Marrón. 

1’45
+ IVA =1’75

9694847 Blanco. 
9694847 Negro. 
9694848 Plata. 

3’26
+ IVA =3’95

100918 Transparente. 
100917 Marrón. 

2’44
+ IVA =2’95

9694849 Blanco. 
9694850 Negro. 
9673867 Plata. 

9’05
+ IVA =10’95

1146217 5 kg. 

24’75
+ IVA =29’95

19563 Tubo 125gr. 

5’74+IVA =6’95 
19565 Lata 250gr. 
Con pincel aplicador. 

11’53+IVA =13’95
19564 Lata 500gr. 
Con pincel aplicador. 

18’97+IVA =22’95

CINTA DE ALUMINIO 
De polietileno reforzada con tejido. Polivalente, 
duradera y adaptable a cualquier tipo de 
superficie tanto interior como exterior. Adhesivo 
Caucho natural. 

2607 10 m x 50 mm. 2’02+IVA =2’45 

2608 50 m x 50 mm. 8’22+IVA =9’95

18192 1 L. 

6’57 
+ IVA =7’95

18193 5 L. 

37’15 
+ IVA =44’95

18191 500 ml. 

6’57 
+ IVA =7’95

COLA DE CONTACTO NOVOPREN SUPER 
Adhesivo de contacto de gran versatilidad, de primera 
elección en la solución de los más diversos problemas 
de encolado que se presentan en la industria.

Adhesivo de alta calidad ideal para trabajos de 
carpintería y bricolaje. Resistente y duradera en 
todo tipo de materiales porosos como madera, 
papel, cartón y tela.

66 m x 48 mm
10 m x 50 mm

132 m x 48 mm
30 m x 50 mm
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ADHESIVOS Y SILICONAS

Siliconas

300 ml. De alta 
calidad.Elástica y 
resistente a agentes 
atmosféricos. Indicada 
para sellados de juntas, 
acristalamientos o 
paneles de hormigón, 
madera o PVC. 
Gran elasticidad y 
resistencia. 

3’72
+ IVA =4’50 

146601 Blanca. 
146600 Transparente. 
146602 Gris. 
147248 Negra.

18347 Blanca. 
18343 Transparente. 
18345 Aluminio. 
18342 Negro.

SILICONA 
NEUTRA C-22

SILICONA ACIDA 
S-11 
con fungicida. 300ml. 
No ennegrece. 
Flexibilidad 
permanente. Uso 
interior y exterior.

PENOSIL

23000255 
Blanco. 
23000254 
Transparente. 

2’69
+ IVA =3’25

ESPUMA 
POLIURETANO 
PROYECTABLE 
EASYSPRAY 
136498 
700 ml blanco.

11’98
+ IVA =14’50

SELLADOR 
ACRÍLICO SINTEX 
AC 47 
300 ml. De uso general 
para juntas de bajo 
movimiento en hormigón, 
piedra, ladrillo, madera. 
Pintable y barnizable. 
Buena adherencia en 
materiales porosos de 
construcción.

1’61
+ IVA =1’95

Blanco. 	 18335  
Gris. 	 18340

SILICONA ACIDA 
ORBASIL K-86 
300 ml. Sellador de 
silicona acida con 
fungicida. sellado 
de acristalamiento, 
vidrio, carpintería, 
baños y cocinas. 
colores blanco y 
translucido. 

3’26
+ IVA =3’95

SELLADOR MADERA 
SINTESEL 
300ml. Sellador siliconado 
de juntas entre piezas de 
madera a madera o madera 
a construcción. Pintable y 
barnizable. Sin olor.

3’51
+ IVA =4’25

30200	 Roble. 
30199	 Pino. 
30201	 Sapeli. 
52376	 Haya. 
52377	 Nogal. 
96527	 Blanco.

ESPUMA 
POLIURETANO 
MULTIUSOS 
750 ml. Proporciona un 
buen aislamiento térmico 
y acústico. Absorbe 
movimientos, es pintable 
y lijable.

23002516 Cánula. 
23002517 Pistola. 

4’09
+ IVA =4’95

ADHESIVO DE 
MONTAJE ESPUMA 
ORBAFOAM 
FIJACIÓN 60 
SEGUNDOS 
750 ml. Adhesivo para 
fijación en espuma. 
Puede con todo. Agarre 
inmediato en 60 seg. No 
descuelga. Válido para 
superfícies verticales. 
Resistencia 500kg/
dm2. No expande ni 
distorsiona.
119714 Canula. 
119715 Pistola. 

10’70
+ IVA =12’95

ESPUMA DE 
POLIURETANO 
RESISTENTE AL 
FUEGO 
750ml. Uso en sellado de 
puertas, ventanas y suelos. 
Aislamiento térmico y 
acústico elevado. No 
contrae. 
Cánula. 9708628 

12’77 + IVA =15’45 
Pistola. 9708628 

13’02 + IVA =15’75

ESPUMA DE 
POLIURETANO 
GENIUS 
147247 
Expansiva para relleno con 
mecanismo de dosificado 
de alta precisión y 
seguridad. Reutilizable 
hasta 6 semanas tras 
primer uso. Adhiere sobre 
casi todos los materiales 
de construcción. 

5’15
+ IVA =6’25

ESPUMA 
POLIURETANO 
PRO PUERTAS Y 
VENTANAS 
23002561 
750 ML.  Pistola.

7’40
+ IVA =8’95

ADHESIVO SELLADOR 
MS 35 
Pega + sella + repara. Todo 
tipo de aplicaciones, Excelente 
adherencia incluso sobre mojado, 
pintable, no merma, no agrieta. 
Sin olor. Interior y exterior. 
300 ml.

4’92
+ IVA =5’95 

10009101 Blanco. 
10009102 Gris. 
10009103 Marrón. 
10009104 Negro.

MASILLA REFRACTARIA 
80635 
Resistente hasta 1.500ºC y al 
fuego directo. Excelente adhesión 
sobre metal, ladrillo y hormigón. 
Reparación y sellado de juntas en 
grietas, chimeneas, elementos 
refractarios, etc. 

4’75
+ IVA =5’75

SILICONA ALTA TEMPERATURA 
144968 
Silicona neutra de alta calidad resistente 
a altas temperaturas hasta 300ºC. 
Especialmente indicada para el sellado de 
hornos, estufas industriales, sistemas de 
calefacción, componentes en motores, 
etc. 

5’74
+ IVA =6’95

SILICONA UNIVERSAL 
280 ml. Sellador 
monocoponente elástico 
y de alta calidad a base de 
siliconas. Fácil aplicación, 
Uso en sanitarios, juntas 
de puertas y ventanas y 
aplicaciones sanitarias.

1’98
+ IVA =2’40

+ IVA =2’65
147309 
Blanca. 
9673891 
Translúcida. 

ESPUMA DE 
POLIURETANO 
ESPECIAL TEJAS 
Pegado rápido y baja 
expansión para un correcto 
y permanente fijado 
sobre materiales como 
hormigón,ladrillo, metal, 
madera,chapas de aislamiento 
y PVC. Resiste la intemperie. 

4’92
+ IVA =5’95

147302 Cánula.  
147303 Pistola. 

147311 Cánula.  
147310 Pistola. 

Gris.

Terracota.
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ADHESIVOS Y SILICONAS

146587	 Marrón.  
146588	 Negro.

FUNCIONA 
EN MOJADO

ADHESIVO 
MONTAJE 
SELLADOR TOTAL 
TECH 
290 ml. Negro. Adhesivo 
sellador polimerode gran 
polivalencia. Pega, Sella 
y Repara todo tipo de 
materiales en interior 
yexterior, incluso bajo el 
agua. Pintable. 

7’85
+ IVA =9’50

51699 Blanco. 
101919 Gris. 
101918 Marrón. 
121569 Negro. 
121569 Terracota. 
23022914 Antracita.
95112 Transparente. 

8’47
+ IVA =10’25

ADHESIVO 
DE MONTAJE 
MONTACK TURBO  
142546 
450gr. Pega casi todos 
los materiales (incluso 
en mojado) 15 min. 

7’85
+ IVA =9’50

101922 125gr. 4’34+IVA =5’25
101923 350gr. 5’58+IVA =6’75

ADHESIVO DE 
MONTAJE MONTA 
KIT PROFESIONAL 
Adhesivo de montaje con 
base neopreno. Elasticidad 
permanente, rellenante. 
Excelente adherencia 
sobre cualquier material 
de construcción. Blanco.

ADHESIVO PU MAX 
POLIURETANO LÍQUIDO 
PARA MADERA 
Pegar prácticamente todos los tipos 
de madera entre sí o en combinación 
con metal,hormigón, ladrillo o material 
sintético. Para interiores y exteriores.

142484 750 gr. 

16’49
+ IVA =19’95

145627 340 gr. 

10’70
+ IVA =12’95

Masillas 
de poliuretano

MASILLA 
POLIURETANO 
PEGA SELLA 
300 ml. Sellador 
elástico 
monocomponente 
de poliuretano para 
sellado de juntas y 
pegado de materiales 
de construcicón. 
Resistencia a las 
vibraciones.

3’51 
+ IVA  =4’25

146585 	 Blanco. 
146586	 Gris.

MASILLA 
POLIURETANO 
40 FC 
600 ml. De fuerte 
agarre inicial.Pega 
y sella la mayoría de 
materiales típicos 
de construcción. 
Se puede utilizar en 
interior y exterior. 
Pintable. Formato 
para grandes 
aplicaciones.

5’17
+ IVA =6’25 
146592 Blanco. 
146595 Gris. 
146594 Marrón. 
146593 Negro.

ADHESIVO 
SELLADOR 
MULTIUSO 
SIKAFLEX 111 
STICK & SEAL 
290 ml. Uso interior 
o exterior sobre gran 
variedad de soportes.

9’05
+ IVA  =10’95

126837 	 Blanco. 
126838	 Gris. 
126839	 Marrón.  
126840	 Negro.

ADHESIVO 
DE MONTAJE 
SELLADOR 
SIKAFLEX 112 
CRYSTAL CLEAR  
129386 
290 ml. Excelente 
adherencia a la mayoría 
de los soportes usados 
en construcción. Sin 
disolventes, sin olor. 
100% transparente. 
Buena trabajabilidad y 
baja contracción. 

9’88
+ IVA =11’95

ADHESIVO 
MONTAJE MSP 
TURBO 
88739 
Adhesivo ultra 
fuerte elástico de 
agarre inmediato. 
Multimaterial  
(vidrio ,Metal, 
PVC,cristal,porcelana, 
Cerámica, etc). 
Resistente a la 
intemperie (-40-100º), 
rayos UV y humedad. 
Sin olor. Color blanco. 
Cartucho de 290ml. 

7’40
+ IVA =8’95

74573 
Reparacion 
fibra de vidrio. 

5’74
+ IVA =6’95

74572 Reparacion poliester 
metal-lyck s. 

4’92
+ IVA =5’95

MASILLA REPARACIÓN 
250gr. MASILLA 

POLIURETANO 
POLIFLEX PLUS 
300ml. Para 
sellado de juntas 
en la construcción. 
Vulcaniza rápidamente 
por reacción con la 
humedad. Pintable.

3’68
+ IVA =4’45 

47217 Gris. 
47218 Blanco. 
49210 Negra. 
47219 Marrón.

ADHESIVO 
MONTAJE 
MONTAFIX 
PL 600 
62134 
Cartucho 300 
ml.Adhesivo de 
montaje profesional. 
Permite una fijación 
rápida y resistente 
sobre todo tipo de 
materiales. 

5’74
+ IVA =6’95

ADHESIVO 
DE MONTAJE 
PEGA TODO 
TURBOTACK 
23011778 
Adhesivo multiusos 
de alto agarre inicial, 
secado rápido y alta 
resistencia final. 
Apto para todos los 
materiales en interior 
o exterior. 290 ml. 

4’92
+ IVA =5’95

SELLADOR 
ADHESIVO OB1 
Multisuperfície de altas 
prestaciones y cero COV. 
Alta resistencia química 
y a la intemperie. Alta 
tolerancia a las vibraciones. 
Certificado alimentario 
ISEGA. 

9’05 
+ IVA =10’95

23002022 Blanco.
23002024 Transparente.

PISTOLA DE SILICONA 
GIRATORIA METÁLICA 
146597 
013C 310 ML. Doble leva con 
amortiguador elástico. Para 
productos de viscosidad media.

6’57
+ IVA =7’95

APLICADOR ESPUMA 
POLIURETANO 
147377 
025GT. Con válvula y 
varilla teflonadas, de gran 
estanqueidad. Ofreciendo 
alta prestación. Único 
aplicador del mercado con la 
homologaciónTUV y CE.

18’14
+ IVA =21’95

PISTOLA APLICADOR 
TUBULAR MORTERO  
98394 
600 ml.

9’05
+ IVA =10’95

PISTOLA SILICONA 
PROFESIONAL 
SKELETON ABS 
146599 

2’98
+ IVA =3’60

Pistolas aplicadoras
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FERRETERÍA

Tacos químicos 

POLIESTER 
144309 
Homologada CE, 
recomendada para varilla, 
M8-M16en hormigón. Se 
puede fijar en agujeros 
húmedos e inundados de 
agua. 300ml. 

5’70
+ IVA =6’90

POLIESTER 
144305 
410CR Para aplicacion 
en materiales huecos. 
Homologado SOCOTEC. 
410ml.

6’20 
+ IVA =7’50

RESINA DE EPOXI 
144306 
410EY. Para aplicacion 
en materiales macizos y 
huecos, fragua en presencia 
de humedad. Homologado 
CE. 410ml.

7’36
+ IVA =8’90

POLIESTER SIN 
ESTIRENO 
144310 
Homologada CE sin estireno, 
recomendado para varilla 
M8-M16 en macizo y en 
ladrillo hueco. Se puede 
fijar en agujeros húmedos e 
inundados de agua. 300ml. 

6’20
+ IVA =7’50

PISTOLA TACO 
QUIMICO
98395 
380 / 410 ML. 

9’88
+ IVA =11’95

PACK PROMO 20 CARTUCHOS + 40 CÁNULAS CON CAJA 
FISCHER APILABLE DE REGALO 
23000782 
Resina híbrida de poliéster homologado para colocación en 
mampostería y hormigón comprimido con diferentes tipos de bloques de 
mampostería;escaleras de emergencia, pasamanos.Usos en el interior y 
en el exterior. 300ml. 

132’19
+ IVA =159’95 

( 9,60/unidad)

ESTUCHE PROF-BOX TACOS DUOPOWER

ESTUCHE FIXTAINER TACOS DUOPOWER 
210 unidades Ø6/8/10

ESTUCHE FIXTAINER TACOS DUOPOWER

ESTUCHE PROF-BOX TACOS DUOPOWER 
+TORNILLO

23003026 Ø 6/8/10. 132 UDS10’70+ IVA =12’95
23003027 Ø 6/8. 160 UDS 10’70+ IVA =12’95

23003030 Tacos 18’14+ IVA =21’95
23003031 Tacos + tornillos 18’14+ IVA =21’95

23003034 Ø 6/8/10. 210 UDS 16’49+ IVA =19’95
23003032 Ø 6/8/10. 210 UDS + tornillos 16’49+ IVA =19’95
23003033 Ø 5/6/8. 212 UDS + tornillos + GSM + fijacuadros 20’62+ IVA =24’95

23003028 Ø 5/6/8. 180 UDS 8’68+ IVA =10’50

¡EL MEJOR
TORNILLO QUE
CONOZCO!
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FERRETERÍA

Lubricantes y específicos

LIMPIADOR 
CONTACTOS DOBLE 
ACCION 
110353 
Spray 400 ml.

10’40
+ IVA=12’59

ACEITE DE CORTE 
WD-40 
110354 
Spray 400 ml.

10’40
+ IVA =12’59

PENETRANTE 
ACCION RAPIDA 
WD-40 
110356 
Spray 400 ml.

10’40
+ IVA =12’59

LUBRICANTE DE 
SILICONA WD-40 
110357 
Spray 400 ml.

10’40
+ IVA =12’59

BOMBA ENGRASE A PALANCA 
CON RACOR FLEXIBLE 
23008355 
500cc. Lubricación manual. Ideal para 
lugares de difícil acceso. 

28’88
+ IVA =34’95

BOMBA ROTATIVA TRASVASE 
GASOIL-ACEITE 
23023239 
Flujo constante y sin interrupciones. 
Versátil y para diversos tipos de 
líquidos. 20l/min. 

57’81
+ IVA =69’95

BOMBA NEUMATICA 
ENGRASE CONTINUO 
23023238 
500cc. Lubricación manual. 
Lubricación óptima, sin esfuerzo. 

87’56
+ IVA =105’95

KIT PARA ENGRASE CONTINUO 18V 
DE PISTOLA A BATERIA 
23023240 
Fácil de transportar y operar. Ajuste de caudal y 
presión. Control óptimo. 

230’58
+ IVA =279’00

ACEITE DE 
VASELINA 
74574 
125 ml. Lubrica y protege 
pequeños mecanismos y 
herramientas manuales. 

4’50
+ IVA =5’45

ACEITE 
LUBRICANTE 
MULTIUSOS DOBLE 
ACCION SPRAY 
58998 
Spray 500 ml. 

9’65
+ IVA =11’68

VASELINA 
TECNICA 
9699924 
125 ml. Previene 
la oxidación y la 
corrosión de metales. 

4’09
+ IVA =4’95

LUBRICANTE 
MULTIUSOS 
23005621 
400 ml. Spray. Liberación 
de tornillos oxidados y 
protección de la corrosión. 

4’92
+ IVA =5’95 

LUBRICANTE MULTIUSOS 
RUST GO 
Spray. Para aflojar, proteger, lubricar y 
limpiar, piezas y equipos.

LUBRICANTE MULTIUSOS 
FLEXIBLE WD-40 
129020 
Spray 400 ml.

10’40
+ IVA =12’59

60243 400ml. 4’63+IVA =5’60
147203 1Kg. 8’22+IVA =9’95
17595 5Kg. 33’02+IVA =39’95

23009983 200ml. 2’15+IVA =2’60
23009982 400ml. 2’85+IVA =3’45

GRASA DE LITIO KL 
De uso general. No se descompone 
ni se descuelga incluso a 
temperaturas hasta 130ºC. Exenta 
de compuestos de plomo, metales 
pesados u otros compuestos 
perjudiciales para el medio 
ambiente. Adecuado para engrase 
general de todo tipo de mecanismos 
(rodamientos, cojinetes, guías, ejes 
bulones...etc), donde se requiera 
una grasa de consistencia NLGI-2. 
Rango de temperatura de -25 a 
130ºC.

Grasas

GRASA DOBLE 
ACCION WD-40 
110358 
Spray 400 ml.

9’88 
+ IVA =11’95

GRASA DE ALTO 
RENDIMIENTO MULTIUSOS 
142526 
150gr. Larga duración sin goteo. 
Mantenimiento de engranajes, 
rodamientos y maquinaria, con altas 
cargas y temperatura. 

8’22
+ IVA =9’95

ACEITE LUBRICANTE 
MULTIUSO 
121929 
500ml. Afloja las partes oxidadas y 
arranca motores mojados.Protege 
y limpia la corrosión. 

7’40
+ IVA =8’95

ACEITE MULTIUSOS 
3 EN UNO ORIGINAL 
23002855 
Super lubrificante. Elimina los 
chirridos. Protege contra el óxido. 
Expulsa la humedad. 200+20ml. 

4’92
+ IVA =5’95

20ML GRATIS

DESENGRASANTE 
PULVERIZADOR 
DOBLE ACCION 
129018 
Spray 500ml. 

10’40 
+ IVA =12’59
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HIDROLIMPIADORAS INDUSTRIALES

LIMPIEZA Y DROGUERÍA

LIMPIADORA DE ALTA PRESIÓN 
HD 6/15-4 M CLASSIC 
23023228 

1.074’38
+ IVA =1.300’00

LIMPIADORA DE ALTA PRESIÓN 
HD 5/13 E CLASSIC 
23023229 

694’21
+ IVA =840’00

LANZA DE ESPUMA CON 
BIDÓN BASIC 
1, 350 L/H - 600 L/H 
23023231 

85’12
+ IVA =103’00

ASPIRADOR SOLIDOS/
LIQUIDOS WD2 PLUS 
23021035 

51’81
+ IVA =69’95

ASPIRADOR EN SECO T 
10/1 
23023230 

276’86
+ IVA =335’00

ASPIRADORA PARA 
SUCIEDAD SÓLIDA Y 
LÍQUIDA WD 6 P S 
23023227 

219’01
+ IVA =265’00

ASPIRADOR KARCHER. NT48/1 
144544 
1380 W, aspira solidos y liquidos, caudal 
aire 61 l/s, depósito plástico de 48 l, 7,5 m 
de cable, peso 10 kg 

319’79
+ IVA =386’95

ASPIRADORES
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Útiles de limpieza

97544 1 L. 

7’40
+ IVA =8’95

97545 5L. 

29’71
+ IVA =35’95

LIMPIACRISTALES INOX 
Perfil de goma, larga duración. 
Adaptable a mangos rosca universal.

35535 25 cm. 7’40+ IVA =8’95
35536 35 cm. 8’51+ IVA =10’30
35537 45 cm. 9’26+ IVA =11’20

144492 No acid.  

5’21
+ IVA =6’30

DESATASCADOR 
EXTREME 142848 
2x0,5 L. Obstrucciones 
más persistentes. No 
salpica ni burbujea. 

10’70
+ IVA =12’95

DESATASCADOR POTENTE 
16906 
1 L. Sin ácido sulfúrico. Actúa en sólo 
30 min. No aumenta la temperatura de la 
tubería. No salpica. 

6’20
+ IVA =7’50

23010232 No acid gel. 

5’54
+ IVA =6’70

DESATASCADOR MELT 
1 L. Sin ácido sulfúrico. 
Seguro para las tuberías.

ELIMINA ADHESIVO 
PROFESIONAL 
100401 
0,3 L. Limpiador de restos de 
adhesivo y manchas de alquitrán. 

6’57
+ IVA =7’95

ELIMINADOR DE 
SILICONA 100 ML 
42083 
Incluye espátula y brocha. 

10’99
+ IVA =13’30

ELIMINADOR DE MOHO 
144485 
Muffyxid 500 ml. Elimina y previene la 
formación de moho, musgo y algas. 

9’88
+ IVA =11’95

DESENGRASANTE PROFESIONAL 
116377 
5 L. Elimina la suciedad incluso las grasas más 
difíciles. También, manchas en la ropa. 

16’45
+ IVA =19’90

DESENGRASANTE GENERAL 
BIODEGRADABLE ALCALINO 
23019536 
5 L.Elimina todo tipo de suciedades 
aceitosas y/o grasientas. No deja residuos, 
ni película aceitosa. 

8’22
+ IVA =9’95

JABON MANOS CON ABRASIVO 
NATURAL 
98559 
5 L, con dosificador. Desengrasa y disuelve 
todo tipo de suciedad, grasa, carbón y mugre. 

23’10
+ IVA =27’95

LIMPIEZA Y DROGUERÍA

FIBRA VERDE PROFESIONAL 
105321 
SCOTCH-BRITE 96. Rollo 6m x 
134mm, precortado. Excelente 
capacidad de limpieza. 

23’10
+ IVA =27’95

PALO ALUMINIO
144504	  
65 micras, 140 cm. 

3’06 + IVA =3’70 
144505	  
90 micras. 155 cm.	  

4’92+ IVA =5’95

MOPA PROFESIONAL 
Algodón, sin mango, bastidor aluminio.

144498	 60 CM.	 10’70 + IVA =12’95 

144499	 75 CM.	 12’36 + IVA =14’95 

144500	 100 CM.	 14’83 + IVA =17’95
Recambio mopa algodón.

144501	 60 CM.	 6’57 + IVA =7’95 

144502	 75 CM.	 7’40 + IVA =8’95 

144503	 100 CM.	 8’68 + IVA =10’50

LIMPIADOR MANCHAS CAL-OXIDO 
16905 
500 ml. Elimina restos de cal, manchas 
de óxido y orina persistentes. No daña las 
juntas. 

7’40
+ IVA =8’95

LIMPIADOR DE MOHO 
104183 
500 ML. Elimina manchas de moho y 
humedad. Uso interior y exterior. Acción 
preventiva matando la cepa del hongo. 

6’57
+ IVA =7’95

LIMPIADOR CRISTALES Y ESPEJOS 
100400 
500 ml. Limpieza de cristales sin huellas. 
Rápido y sin esfuerzo.

3’51
+ IVA =4’25

LIMPIADOR 
FERROKLEEN 
99901 
1 kg. Limpia óxido y cal en 
metales ferrosos. Uso directo. 

9’05
+ IVA =10’95

QUITACEMENTO RC-10 
 Gran poder desincrustante y rápida acción 
limpiadora.
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VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

CHALECO WESTPORT 
100% algodón. Multibolsillos. Acolchado para 
proteger del frío. Parte trasera más larga. 
Cintura ajustable con botones a presión. 

32’19
+ IVA =38’95

CHALECO MULTIBOLSILLOS 
Acolchado. Cinturilla elástica. Cierre con 
cremallera oculta con tapeta de botones 
automáticos. Azul marino. 

14’42
+ IVA =17’45

SUDADERA TEAM 
Tejido de punto liso con interior de felpa 
que aporta confort y calidez. 300 gr/m². 

13’18
+ IVA =15’95

POLAR MONVISO 
100% poliéster. Media cremallera. Elástico 
ajustable enla parte inferior. 230 gr/m². 

14’46
+ IVA =17’50

POLAR QUETZAL 
100% poliéster. Cremallera completa. Diseño de 
torso recto, sin ajuste de cinturilla para facilitar 
la movilidad. 280 gr/m² . 

12’36
+ IVA =14’95

GRIS  
M.	 144177 
L.	 144178 
XL.	 144179 
XXL.	 144180

M.	 89134 
L.	 74639 
XL.	 74376 
XXL.	 74640 
3XL.	 89135

CHALECO NEW DISCOVERY 
Acolchado ligero con cierre frontal de 
cremallera. 2 bolsillos exteriores con cierre 
cremallera. 100% poliéster. 

18’97
+ IVA =22’95

NEGRO  
M.	 23002692 
L.	 23002693 
XL.	 23002694 
XXL.	 23002695

GRIS  
M.	 23023381 
L.	 23023382 
XL.	 23023383 
XXL.	 23023384

GRIS  
S.	 147428 
M.	 147424 
L.	 147425 
XL.	 147426 
XXL.	 147427

GRIS  
M.	 23022805 
L.	 23022806 
XL.	 23022807 
XXL.	 23022808

GRIS  
38.	 88607 
40.	 88608 
42.	 88609 
44.	 88610 
46.	 88611 
48.	 88612 
50.	 88613 
52.	 88614 
54.	 88615

AZUL  
M.	 23002686 
L.	 23002687 
XL.	 23002688 
XXL.	 23002689

AZUL  
M.	 23022799 
L.	 23022800 
XL.	 23022801 
XXL.	 23022802

AZUL NAVY  
38.	 23023049 
40.	 23023050 
42.	 23023051 
44.	 23023052 
46.	 23023053 
48.	 23023054 
50.	 23023055 
52.	 23023056 
54.	 23023057

AZUL MARINO  
M.	 23023375 
L.	 23023376 
XL.	 23023377 
XXL.	 23023378

NEGRO  
S.	 147429 
M.	 147430 
L.	 147431 
XL.	 147432 
XXL.	 147433

JEANS STRETCH 
Modernos vaqueros 
en algodón elástico, 
con tratamientostone 
washed. Bolsillo lateral 
para móvil y bolsillo 
trasero. Bragueta con 
botones. 450 g/m². 

27’23 
+ IVA =32’95

PANTALON 
MONOCOLOR 
Multibolsillos. Corte 
Slim Fit. Cinturilla 
elástica. Doble 
costura. 240 gr/m². 

12’81 
+ IVA =15’50

S.	 141731 
M.	 141732 
L.	 141733 
XL.	 141734 
XXL.	 141735

PANTALÓN 
EASYSTRETCH 
Algodón elastizado, 
multibolsillos. 
Cierre en 
cremallera. 260 
g/m².

19’79 
+ IVA =23’95

AZUL
S.	 146720 
M.	 146721 
L.	 146722 
XL.	 146723 
XXL.	 146724
3XL.	 146725

GRIS
S.	 146732 
M.	 146733 
L.	 146734 
XL.	 146735 
XXL.	 146736
3XL.	 146737
NEGRO
S.	 146726 
M.	 146727 
L.	 146728 
XL.	 146729 
XXL.	 146730
3XL.	 146731
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POLO TOP RANGE 
Elástico. Con bolsillo. 
Piqué 100% algodón 210 gr/m².  

17’31
+ IVA =20’95

SUDADERA TÉCNICA 
Cremallera completa. Capucha ajustable 
integrada. Tiras reflectantes. Refuerzos en 
hombros. 280 gr/m². Gris / Verde flúor. 

47’89
+ IVA =57’95

SUDADERA FYNOR 
Cremallera completa. Cómoda, resistente, 
suave y funcional. Poliéster, viscosa y 
elastano. 330 gr/m². Verde/Negro. 

43’76
+ IVA =52’95

S.	 144486 
M.	 66574 
L.	 66575 
XL.	 66576 
XXL.	 66577

M.	 23022881 
L.	 23022882 
XL.	 23022883 
XXL.	 23022884

M.	 23023439 
L.	 23023440 
XL.	 23023441 
XXL.	 23023442

PANTALÓN 
DINAMIC 
Tejido técnico. 
Refuerzo ripstop 
en las rodilleras. 
Cinturilla elástica, 
más alta en la 
zona de la espalda. 
Bolsillos laterales 
con cremallera. 
Ligero, cómodo y 
elástico. Rodillera 
acoplable. 
230 g/m².  

35’95 
+ IVA =43’50

PANTALÓN 
SNOW 
Multibolsillos. Tejido 
cortavientos y forro 
micropolar interior. 
Elásticos en los 
laterales de la cintura. 
Ideal para trabajos 
en ambientes fríos. 
Negro. 

39’26 
+ IVA =47’50

M.	 23023411 
L.	 23023412 
XL.	 23023413 
XXL.	 23023414

S.	 10006787 
M.	 10006788 
L.	 10006789 
XL.	 10006790 
XXL.	 10006791 
3XL.	 10006792

BEIGE
S.	 146716 
M.	 146693 
L.	 146694  
XL.	 146695 
XXL.	 146710 
3XL.	 146738

GRIS
S.	 146709 
M.	 146696 
L.	 146697  
XL.	 146698 
XXL.	 146707 
3XL.	 146719

PANTALÓN 
STRETCH 
Con elástico en 
cintura, bolsillo 
lateral y porta 
metro, rodillas 
reforzadas 
con tejido 
impermeable 
compatibles con 
rodilleras. 
260 g/m².  

34’55 
+ IVA =41’80

CONFORTTOP RANGE RACING

PANTALÓN 
TOP RANGE 
Elásticos en 
cintura. Apertura 
para rodilleras. 
Triple costura. 
Resistente. 
265 gr/m².

29’71 
+ IVA =35’95
S.	 74836 
M.	 74837 
L.	 74838 
XL.	 74839 
XXL.	 74840
3XL.	 142449

PANTALÓN 
TÉCNICO 
Reforzado en las 
rodillas con material 
antiabrasión. Cierre 
con cremallera y 
botón. Bolsillo lateral 
interior oculto con 
cierre de cremallera. 
240 gr/m². 
Gris / Verde flúor.  

49’55 
+ IVA =59’95

M.	 23022887 
L.	 23022888 
XL.	 23022889 
XXL.	 23022890

PANTALÓN 
FLEXARD 
Máximo confort 
y funcionalidad 
en entornos 
dinámicos 
y exigentes. 
Óptima libertad 
de movimientos. 
230 gr/m². 
Verde/Negro. 

35’50 
+ IVA =42’95

M.	 23023462 
L.	 23023434 
XL.	 23023435 
XXL.	 23023436
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CHALECO CALEFACTABLE 
23003354 
Temperatura ajustable entre 32ºC y 57ºC. Batería de 5V que ofrece más de 8 horas de calor continuo. 
Con control remoto que permite ajustar la temperatura sin tener que quitar otras capas de ropa que 
pudiera llevar el usuario. Lavable. Talla única, de fácil ajuste.

103’31
+ IVA =125’00

CHAQUETA ONTARIO 
Acolchada, tejido antidesgarro, repelente al 
agua. Capucha con botones de presión. 
200 gr/m². 

33’02
+ IVA =39’95

CHAQUETA SOFTSHELL WIND PRO 
Con forro micropolar interior y membrana 
TPU. Contraste con tejido ripstop de 305 
gr/m². Detalles reflectantes en hombros y 
espalda. 

37’98
+ IVA =45’95

M.	 23002698 
L.	 23002699 
XL.	 23002700 
XXL.	 23002701 
3XL.	 23002702

M.	 23023417 
L.	 23023418 
XL.	 23023419 
XXL.	 23023420

CHAQUETA TIFON 
Cortavientos con frontal 
acolchado. Dos bolsillos 
laterales con cremallera. 

37’15
+ IVA =44’95

GRIS
M.	 23003305 
L.	 23003306 
XL.	 23003307 
XXL.	 23003308 
3XL.	 23003309

AZUL
M.	 10006356 
L.	 10006357 
XL.	 10006358 
XXL.	 10006359 
3XL.	 10006360

CHAQUETA TIVAR 
3 capas con membrana 
de TPU ( 5000 mm ) 
y transpirabilidad de 
800 MVP. Cortaviento. 
Resistente, ligera y cómoda. 
300 gr/m². 

23’93
+ IVA =28’95

GRIS
M.	 23023457 
L.	 23023458 
XL.	 23023459 
XXL.	 23023460

NEGRO
M.	 23023451 
L.	 23023452 
XL.	 23023453 
XXL.	 23023454

CHAQUETA CANADA 
Impermeable. Antifrío. Acolchada. 
Capucha oculta. Puños ajustables. 
Certificada para protección contra la 
lluvia. 

57’81
+ IVA =69’95

CHAQUETA TECH SOFTSHELL 
Capucha doble ajuste, desmontable y 
plegable. Puños y bajos elásticos. Refuerzos 
antiabrasión en hombros y mangas. Bandas 
reflectantes en las mangas. Gris/Verde flúor. 

61’94
+ IVA =74’95

M.	 130978 
L.	 130979 
XL.	 130980 
XXL.	 130981
3XL.	 130982

M.	 23022875 
L.	 23022876 
XL.	 23022877 
XXL.	 23022878

M.	 23023445 
L.	 23023446 
XL.	 23023447 
XXL.	 23023448

CHAQUETA ZENTRO 
Impermeable. Transpirable, forro poliéster 
y memabrana TPU. Capucha plegable. 
Cremalleras termoselladas. Certificada 
para la lluvia. 170 gr/m². 

47’89
+ IVA =57’95
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PANTALÓN 
ALTA 
VISIBILIDAD 
Con pinzas, 
cinturilla elástica, 
2 bolsillos 
franceses y 4 con 
tapetas y velcro. 

14’83 
+ IVA =17’95
S	 135859 
M	 135858 
L	 135857 
XL	 135860 
2XL	 135853 
3XL	 135854

POLAR ALTA VISIBILIDAD 
Cuello alto, cremallera central. Goma elástica 
en el bajo de la manga y tres bolsillos con 
cremallera. 

19’79
+ IVA =23’95

CAZADORA SOFTSHELL BICOLOR 
Triple capa. Cremallera invertida. 
Cintas reflectantes.Puños ajustables 
Bolsillos y 2 bolsillos interiores de parche. 

31’36
+ IVA =37’95

SOFTSHELL AV FRAGATA 
Cortavientos iImpermeable y transpirable. Forro 
polar interior. Banda segmentada. 

41’28
+ IVA =49’95

POLO ALTA VISIBILIDAD 
Poliéster reciclado 140 g/m2. 
Cinta segmentada. UPF 50+. 

11’53
+ IVA =13’95

S	 135835 
M	 135834 
L	 135833 
XL	 135836 
XXL	135838 
3XL	 135830

S	 23023299 
M	 23023300 
L	 23023301 
XL	 23023302 
XXL	23023303 
3XL	 23023304

PANTALÓN 
ALTA 
VISIBILIDAD 
STRETCH 
Cinturilla elástica, 
doble costura 
de seguridad, 
multibolsillos. 
240 gr/m². 

23’10 
+ IVA =27’95
S	 23016989 
M	 23016988 
L	 23016987 
XL	 23016990 
XXL	23016991

S	 23004891 
M	 23004892 
L	 23004893 
XL	 23004894 
XXL	23004895 
3XL	 23004896

S	 23005394 
M	 23005395 
L	 23005396 
XL	 23005397 
XXL	23005398 
3XL	 23005399

BOTA AGUA PUROFORT+ 
PU. Muy ligera y duradera. Aislamiento térmico hasta -20ºC. 
Máximo nivel de antideslizamiento. Suela resistente a los 
hidrocarburos. Antiestática. Absorción de energía. 

70’21
+ IVA =84’95

BOTA WORK-IT FULL SAFETY 
PVC. Puntera y plantilla de acero inoxidable. Máximo nivel de 
antideslizamiento. Agarre de escalera certificado. Seguridad 
para uso general. 

20’62
+ IVA =24’95

BOTA AGUA PRICEMASTOR 
PVC. Sin protección. Práctica para condiciones menos 
exigentes. 

12’36
+ IVA =14’95

39. 23016892 
40. 23016893

39. 23002096 
40. 23002097

39. 23002128 
40. 23002129

41. 23016894
42. 23016895

41. 23002098
42. 23002099

41. 23002130
42. 23002131

43. 23016896 
44. 23016897 

43. 23002100 
44. 23002101 

43. 23002132 
44. 23002133 

45. 23016898
46. 23023312

45. 23002102
46. 23002103

45. 23002134
46. 23002135

04

CI

SR

FO

S5

SR

FO

LG

Alta visibilidad

Botas de agua
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S3

S3

S3

S3SRC

SRC

SRC

SRCS1P SRC

NOVEDAD

S1P SRC MetalFree

S1P SRC

NOVEDAD NOVEDAD

FO FOSR SR

SR

LGS3S S3S

S3S

MetalFree
MetalFree

MetalFree

BOTA INDY RANGER 
Tejido técnico antiabrasión con refuerzos.Suela flexigrip+ 
con diseño especial LADDER-GRIP para trabajos en escalera. 
Cómoda y transpirable. 

66’90
+ IVA =80’95

39. 143854 
40. 143855

41. 143856
42. 143857

43. 143858 
44. 143859 

45. 143860
46. 143861

SR FOS1PSSR FOS1PL MetalFreeMetalFree

NOVEDAD

VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

ZAPATO HORIZON MORENO 
Piel velour. Suela PU bidensidad. Ultraligera. 

41’28
+ IVA =49’95

39. 23022892 
40. 23022893

41. 23022894
42. 23022895

43. 23022896 
44. 23022897

45. 23022898
46. 23022899

ZAPATOS

BOTAS

39. 23002530 
40. 23002531 

41. 23002532
42. 23002533

43. 23002534
44. 23002535 

45. 23002536
46. 23002537

ZAPATO ZECO1 
Piel. Suela bidensidad poliuretano. 

16’49
+ IVA =19’95

ZAPATO TRASIMENO 
Piel afelpada. Plantilla interior confort. 

19’79
+ IVA =23’95

39. 146762
40. 146763

41. 146764
42. 146765 

43. 146766
44. 146767

45. 146768
46. 146769

ZAPATO CLASSIC 
 Piel. Suela resistente a la abrasión. Cómodo y robusto. 

21’03
+ IVA =25’45

39. 23023027
40. 23023028

41. 23023029
42. 23023030 

43. 23023031 
44. 23023032

45. 23023033
46. 23023034

ZAPATO TREMITI 
Piel afelpada y piel transpirable. 

29’71
+ IVA =35’95

39. 23000745
40. 23000746

41. 23000747
42. 23000748 

43. 23000749
44. 23000750

H2O

45. 23000751
46. 23000752

ZAPATO COMP+ 
Piel serraje. Transpirable.  

32’60
+ IVA =39’45

39. 126146 
40. 126147

41. 126148
42. 126149

43. 126150 
44. 126151

45. 126152
46. 126153

BOTA COMP+ 
Piel serraje. Transpirable. 

33’43
+ IVA =40’45

BOTA NEW RUN 
Amarillo. Tecnologia textil de última generación, barrera 
excepcional contra la abrasión, el desgaste y los desgarros 

55’33
+ IVA =66’95

BOTA ALLROAD MOTEGI 
NRGF. Suela superligera. Máxima adherencia y estabilización 
en superficies gravosas, lodosas y nevadas. 

78’47
+ IVA =94’95

BOTA CLASSIC 
 Piel. Suela resistente a la abrasión. Cómoda y robusta 

21’45
+ IVA =25’95

39. 117409 
40. 117410 

39. 23005471 
40. 23005472 

39. 147510 
40. 147511 

41. 117411
42. 117412

41. 23005473
42. 23005474

41. 147512
42. 147513

43. 117413
44. 117414 

43. 23005475
44. 23005476 

43. 147514
44. 147515 

45. 117415
46. 117416

45. 23005477
46. 23005478

BOTA URANUS 
Piel flor. Suela de poliuretano de doble densidad 2D Air-Hole.  

62’40
+ IVA =75’50

39. 23022917 
40. 23022918 

41. 23022919
42. 23022920

43. 23022921
44. 23022922 

45. 23022923
46. 23022924

45. 147516
46. 147517

39. 23023014 
40. 23023015 

41. 23023016
42. 23023017

43. 23023018
44. 23023019 

45. 23023020
46. 23023021
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SR FOS1PS

SR FOS1PS

ZAPATO RED LION ORANGE 
Piel afelpada con inserciones en nilon antiabrasión y transpirable. 
Plantilla WOW. Suela de alta tecnología. 

74’34
+ IVA =89’95

ZAPATO FLEX NITRO 
Rejilla y microfibra afelpada. Acabado efecto pielafelpada. 
Plantilla CONFORT+. 

46’12
+ IVA =55’80

39. 142588 
40. 142589 

39. 133933 
40. 133934 

41. 142590
42. 142591

41. 133935
42. 133936

43. 142592 
44. 142593 

43. 133937 
44. 133938 

45. 142594 
46. 142595

45. 133939 
46. 133940

ZAPATO RED LEVE MATT 
Tejido técnico altamente resistente. Ultraligero.  

70’21
+ IVA =84’95

39. 142596 
40. 142597 

41. 142598
42. 142599

43. 142600 
44. 142601 

45. 142602 
46. 142603

39. 143137 
40. 143138 

41. 143139
42. 143140

43. 143141 
44. 143142 

45. 143143 
46. 143144

ZAPATO RED INDUSTRY SHANGHAI 
Nilon ultra transpirable con microfibra altamente resistente a la 
abrasión. Plantilla antifatiga WOW2. 

52’02
+ IVA =62’95

MetalFree

39. 142604 
40. 142605 

41. 142606
42. 142607

ZAPATO RED INDUSTRY DENVER 
Piel afelpada con orificios de ventilación e inserciones en malla. 
Plantilla antifatiga WOW2. 

49’55
+ IVA =59’95

43. 142608 
44. 142609 

45. 142610 
46. 142611

ZAPATO FORZA SPORTY 
Ultra resistente en condiciones extremas. Plantilla interior 
anatómica 100% ecológica y reciclable. 

53’26
+ IVA =64’45

39. 134811
40. 134812

41. 134813
42. 134814 

43. 134815
44. 134816

45. 134817
46. 134818

FOSRS3S MetalFreeHROHI SRFO CIS3S

ZAPATO TRACTION ASAN 
Tejido antiabrasión, transpirable y microperforado. Entresuela 
de EVA y suela de goma. Flexible y ligera. 

56’12
+ IVA =67’90

39. 23019693
40. 23019694

41. 23019695
42. 23019696 

43. 23019697
44. 23019698

45. 23019699
46. 23019700

ZAPATO NITRO PETER 
Piel y microfibra. Ultra-ligero. Suela deportiva super flexible 
y de gran agarre. Revestimiento interior transpirable. 

71’49
+ IVA =86’50

39. 137226
40. 137227

41. 137228
42. 137229 

43. 137230
44. 137231

45. 137232
46. 137233

FOFO SRSR S3LS3L MetalFreeMetalFree

ZAPATO NITRO DIDIER 
Piel y microfibra. Ultra-ligero. Suela deportiva super flexible y 
de gran agarre. Revestimiento interior transpirable. 

71’49
+ IVA =86’50

39. 137216
40. 137217

41. 137218
42. 137219 

43. 137220
44. 137221

45. 137222
46. 137223

SR FO MetalFreeS1PL

SR MetalFreeS1PS SR FO MetalFreeS1PS

S1PS

ZAPATO PRACTICE NIGEL 
Exterior en malla 3D transpirable y resistente. Máxima 
flexibilidad y ligereza. Suela deportiva. Plantilla efecto memoria. 

66’07
+ IVA =79’95

39. 141115
40. 141116

41. 141117
42. 141118 

43. 141119
44. 141120

45. 141121
46. 141122

FO FOSR SRS3S HRO HROMetalFree MetalFree

ZAPATO ALLROAD STIRIA 
Suela superligera. Máxima adherencia y estabilización en 
superficies gravosas, lodosas y nevadas. 

73’10
+ IVA =88’45

ZAPATO IMPULSE MILTON RED BULL 
Empeine con tejido ripstop. Refuerzos en TPU antiabrasión y 
detalles HF en 3D. Muy ligeras, versátiles y resistentes. 

77’64
+ IVA =93’95

39. 137196 
40. 137197

* Para otras tallas, consulte punto de venta.

39. 23022900 
40. 23022901	

41. 137198
42. 137199

41. 23022902
42. 23022903

43. 137200 
44. 137201 

43. 23022904 
44. 23022905 

45. 137202
46. 137203

45. 23022906
46. 23022907

FOCIS3S SR

VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL
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CASCO JUMBO CON RUEDA 
62491 
Máximo confort. Arnés textil con 8 puntos de amarre y banda 
antisudor. Orificios de ventilación. Ranura universal para accesorios. 
Peso 310 gr. 

11’53
+ IVA =13’95

KIT FORESTAL COMPLETO 
147964 
Casco 5-RG con rueda. Visor de malla metálica y protector auditivo 
SNR 30 dB. 

29’34
+ IVA =35’50

CASCO OBRA 
Arnés ajuste manual. Banda antisudor. Ranura universal 30 mm. 
Protección eléctrica: Hasta 1000 V en AC y 1500V en DC. 
Peso: 318 gr. 
Blanco.	 35411 
Amarillo. 	35409

CASCO CON RUEDA 
Arnés ajustable. Bamda antisudor. Ranura universal de 30 mm. 
Protección eléctrica: Hasta 1000V en AC y 1500V en DCl. 
Peso 322 gr. 
Blanco.	 46509 
Amarillo. 	61677 4’50

+ IVA =5’45

16’49
+ IVA =19’9512’36

+ IVA =14’95

2’44
+ IVA =2’95

CASCO PARA TRABAJOS EN ALTURA 
Ajuste mediante ruleta. Arnés textil. 6 puntos de anclaje, 
regulable en 2 alturas. Aislación eléctrica -Clase 0- ABS.
23012878 Blanco. 
23012879 Azul.

GORRA ANTIGOLPES ABS FLINT 
Casquete interior reforzado de ABS. Rejilla transpirable. Bandas 
reflectantes. Protege frenta a impactos ligeros e imprevistos. 
133795 Marino. 
133796 Amarillo.

Protección respiratoria

MÁSCARA 756 TPE 
66639 
Muy flexible, ajuste óptimo 
y buena estabilidad. 
Reutilizable, filtros para 
gases, vapores partículas y 
combinados recambiables. 
Peso 215 gr. Incluye 2 
filtros tipo A1.   

17’77
+ IVA =21’50

18114 4251+(FFA1P2RD)

22’27+ IVA =26’95
50000663 4255+ (FFA2P3RD)

26’86+ IVA =32’50
115094 4277+(FFABE1P3RD)

29’67+ IVA =35’90
117273 4279+ (FFABEK1P3RD)

34’30+ IVA =41’50

MASCARA SERIE 4000+ 
Lista para usar, con filtros y 
cartuchos integrados. Reutilizable, 
sin mantenimiento.

MÁSCARA 762 
SILICONA 
68760 
Arnés de sujeción y banda 
de nuca ajustable. 1 filtro 
central y 2 válvulas de 
exhalación lateral. Filtros 
recambiables para gases, 
vapores o partículas. Peso: 
145 gr. Incluye 1 filtro tipo 
A1.         

13’18
+ IVA =15’95

MÁSCARA 800 TPE 
23003108 
Ajuste estanco a la cara, 
impide las fugas de aire 
hacia el interior. 2 
conectores de filtro. 
Válvula de exhalación. 
Bandas de nuca y cabeza 
de elevado confort. Incluye 
1 par de filtros A1.         

20’45
+ IVA =24’75

MASCARA ELIPSE INTEGRA 
116694 
Material hipoalergénico. Gran válvula de exhalación de 
no-retorno, reduce el riesgo por fatiga. Diseño compacto, 
ligero y perfilado. Visor antiempañamiento y antirayado. 
Protección frontal y lateral de impactos a 45 m/s. Banda de 
ajuste a cabeza elástica y ligera. Peso: 330 gr. Talla M/L. 
Incluye 1 par de filtros A1P3. 

68’55
+ IVA =82’95

MÁSCARA ELIPSE 
116679 
Material hipoalergénico. Gran válvula de exhalación de 
no-retorno para reducir el riesgo por fatiga del usuario. 
Diseño compacto, ligero y perfilado. Banda de ajuste a 
cabeza elástica y ligera. Peso: 130 gr. Talla M/L. 
Incluye 1 par de filtros P3 

29’71
+ IVA =35’95
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OREJERA ZEN 
23010828 
Flúor. SNR 34 dB. Gran comodidad y diseño ligero. 

10’70
+ IVA =12’95

Protección auditiva

OREJERA PELTOR 
98155 
Optime I. SNR 27 dB. Combina con otros equipos de 
seguridad.  

17’31
+ IVA =20’95

OREJERA PELTOR 
98156 
Optime III. SNR 35 dB. Tecnología de doble carcasa que 
minimiza el efecto de resonancia. 

24’75
+ IVA =29’95

PANTALLA FACIAL 
CONTRA IMPACTOS 
142489 
Visor de policarbonato. 
Diseñada contra el riesgo de 
impacto de partículas a alta 
velocidad y media energía y 
como protección contra 
gotas y salpicaduras de 
líquidos.  

13’18
+ IVA =15’95

GAFA NITRO 
23002877 
Clase óptica 1. Ocular panorámico. Patillas regulables. 
Antirrayaduras. Protección UV. 

1’32
+ IVA =1’60

GAFA VISITOR 
23003105 
Clase óptica 1. Policarbonato. Protege contra impactos de 
partículas a gran velocidad y baja energía. 

1’45
+ IVA =1’75

GAFA PROTECCION OMNIS PRIVILEGE 
Contraimpactos partículas alta velociidad con certificación para 
liquidos (3) y polvo (4), filtro solar y copper. Varillas Ergoflex. 
23022149 Incolora. 23022098 Solar.   

7’81
+ IVA =9’45

GAFA CONTRA IMPACTOS 
54557 
595-I. Clase óptica 1. Policarbonato. Incolora.Patillas tipo espátula 
para un ajuste muy cómodo.

3’80
+ IVA =4’60

GAFA BASIC 3
117693 
Clase óptica 1. Antirraya, antivaho. Admite su uso sobregafas 
graduadas. Varillas extensibles. 

5’70
+ IVA =6’90

Gafa graduada

GAFA DE PROTECCIÓN PREGRADUADA 
Clase óptica 1. Ideal para trabajos de taller y oficina. 
Protectores laterales y amplio campo visual. Resistente 
a partículas a alta velocidad y baja energía.

 

22’64
+ IVA =24’90

142902  +1,00 dioptrías. 
142903  +1,50 dioptrías. 
142904  +2,00 dioptrías. 
142906  +2,50 dioptrías. 
142905  +3,00 dioptrías.

GAFAS IMAX 
119477 
Clase óptica 1. Incolora. Antiraya, antivaho. Visión panorámica 
aumentada. Varillas intercambiables por banda elástica 
(incluida). Foam extraíble. 

13’14
+ IVA =15’90

GAFA ANTIIMPACTOS XL 21 
117691 
Clase óptica 1. Incolora. Antivaho. Antirrayas. Admite su uso 
sobre gafas graduadas. Banda de sujeción ajustable. Visión 
lateral de 180º. 

11’12
+ IVA =13’45
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Medidas de protección personal en procesos de soldadura

EN388:2016+A1:2018

3 1 4 3 X
EN407:2020

4 1 3 X 4 X

by

FO CISR HIS3S

VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

PANTALLA PARA SOLDAR 
33971 
418-U. De mano. Muy ligera (290 gr). Armazón defibra 
vulcanizada. Cubre completamente la cara y cuello del usuario, 
mango ergonómico. 

11’53
+ IVA =13’95

PANTALLA SOLDAR ELECTRÓNICA 
23003119 
AS-R. Área de visión 92x35 mm. Oscurecimiento ajustable de 
DIN 9 a DIN 13 con área de 96 x 45 mm. Posición de amolado. 
Controles de sensibilidad y retraso a claro. Alimentación solar 
con respaldo de batería.  

28’88
+ IVA =34’95

PANTALLA SOLDAR ELECTRÓNICA  
142451 
OPTIMATIC 100. 2 sensores. Regulación DIN 4/9-13. 
Sensibilidad y retardo. Área de visión 96x39mm. Calidad 
óptica 1/1/1/2. Se adapta a todo tipo de aplicaciones y 
procesos de soldadura. Solar con pila reemplazable.  

33’02
+ IVA =39’95

PANTALLA DE SOLDAR ELECTRÓNICA 
142485
HELLMET R-10. 4 sensores. DIN 5-8 y 9-13. Micro regulable en 
sensibilidad y vuelta a claro. Área de visión 100x60 mm. Colores 
reales. Máxima calidad óptica 1/1/1/1. Para soldadura, electrodo, 
hilo y TIG y bajo amperaje. Solar con pila reemplazable.

95’04
+ IVA =115’00

GUANTE WELDY 
110790 
H408. Piel de calidad extra. Resistente al calor por contacto 
(100ºC durante 15 segundos). Talla única. 

5’99
+ IVA =7’25

MANGUITOS 
120573 
Piel serraje. Cubre muñeca 
y brazo hasta el hombro.  

10’29
+ IVA =12’45

MANDIL 
120571 
Piel serraje. 90 x 60 cm. Talla única. 

10’70
+ IVA =12’95

MANTA SOLDADURA 
120574 
2 x 2 m. Fibra de vidrio. Protege los equipos y maquinaria frente 
a los procesos de soldadura. Útil también como manta ignífuga 
o como pantalla.  

49’55
+ IVA =59’95

PANTALÓN IGNÍFUGO ANTIESTÁTICO 
Tejido con propiedades inherentes. Pictogramas 
de la normativa serigrafiadas sobre la prenda. 
Doble costura de seguridad. Bajos ajustables 
con fijación textil. 4 bolsillos. 

27’23
+ IVA =32’95

CAZADORA IGNÍFUGA ANTIESTÁTICA 
Tejido con propiedades inherentes. Pictogramas 
de la normativa serigrafiadas sobre la prenda. 
Doble costura de seguridad. 2 bolsillos. 

30’12
+ IVA =36’45

T.M	 147399 
T.L	 147400 

T.M	 147395 
T.L	 147396 

BOTA FRAGUA PLUS 
Piel flor natural. Suela especialmente reforzada. Reflectantes 
3M. Cierre mediante hebilla de desprendimiento rápido. 

45’00
+ IVA =54’45

37. 10007360 
38. 10007361
39. 10007362 

40. 10007363 
41. 10007364
42. 10007365

43. 10007366
44. 10007367 
45. 10007368

T.XL	 147397 
T.XXL	 147398

T.XL	 147401 
T.XXL	 147402

46. 10007369
47. 10007370	
48. 10007371
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VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

Ropa térmica

S.	 10000084 
M.	 99376 
L.	 99377  
XL.	 99378 10’29

+ IVA =12’45

9’46
+ IVA =11’45

FAJA LUMBAR ROTAIR 
CS-50. Cinturón ancho elástico. Transpirable con tensión variable. 
Doble ajuste de banda y cierre fijación téxtil.  

S.	 105464 
M.	 105465 
L.	 105466  
XL.	 105467

FAJA LUMBAR 
ROTAIR  
CS-100. Cinturón ancho 
elástico con 4 ballestas. 
Banda regulable. Cierre 
fijación téxtil. Tirantes 
regulables incorporados.  

RODILLERAS GEL 
147562 
2 unidades. Alta resistencia. Tejido 
nilon. Sistema de fijación textil.    

18’97
+ IVA =22’95

RODILLERAS PROFESIONAL 
23002302 
2 unidades. Tejido de poliéster. Neopreno 
extra ancho. Sistema de fijación textil.   

12’36
+ IVA =14’95

RODILLERAS ANTIDESLIZANTES 
147561 
2 unidades. Banda de neopreno con cierres 
de fijación téxtil.

19’79
+ IVA =23’95

Protección en altura LÍNEA DE VIDA 
HORIZONTAL 
122977 
Cinta poliéster 35 mm. 
Regulable de 2 a 20 m. Con 
mosquetones automáticos. 
Certificada para 2 usuarios.       

33’02
+ IVA =39’95

ARNÉS STEELTEC-1 
116171 
Arnés regulable con enganche dorsal y 
frontal con cinturón de posicionamiento. 
Anilla dorsal de doble cuerpo para mayor 
seguridad.       

35’95
+ IVA =43’50

ABSORBEDOR 
ENERGIA 
23023043 
35-SEMI. Cuerda de 
poliamida en Y, 2 conectores 
modelo 31 (abertura 
Ø54mm), 1 conector modelo 
32 (abertura Ø18 mm). 
Longitud total 1,55 m.  

53’72
+ IVA =65’00

DISPOSITIVO ANTICAÍDAS 
116212 
ABS. 5 metros de cinta. Mosquetón de acero y 
mosquetón antivueltas que evita la torsión y 
rotura de la cinta.       

177’69
+ IVA =215’00

KIT ANTICAÍDAS STEELSAFE-1 
116176 
Arnés básico con anilla dorsal de enganche, cuerda 
de 1,5 metros, 2 mosquetones acero rosca AZOR y 
bolsa Nylon. Doble regulación en pecho y en 
perneras para mejor adaptación.       

22’27
+ IVA =26’95

S.	 144493 
M.	 144494 
L.	 144495 
XL.	 144496 
XXL.	 144497

CAMISETA INTERIOR 
TÉRMICA 
Tejido transpirable de rápida 
absorción del sudor. 100% 
poliéster.

11’53
+ IVA =13’95

CONJUNTO INTERIOR 
TÉRMICO 
Pack camiseta y pantalón. 
Tejido transpirable de rápida 
absorción del sudor. 100% 
poliéster.

23’88
+ IVA =28’90

S.	 116876 
M.	 116877 
L.	 116878 
XL.	 116879 
XXL.	 116880
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*Apto para dispositivos táctiles.

Protección al frío

EN388:2016+A1:2018

3 2 3 1 X

X 2 X

EN511:2006

EN388

3 2 2 1 X

O 2 O

EN511 Tallas. 
7.  	 10006662
8.   	 110735
9.   	 110736
10.  	 110737

Tallas. 
8.   	 110695
9.   	 110696
10.  	 110694

EN388:2016

3 1 1 0 X

EN388:2016+A1:2018

1 0 1 0 X

6 2 4 4 5 6 A K L M N P S T

ENISO374-1:2016
TIPO A

K L M P S T

ENISO374-1:2016
TIPO A

V I R U S

ENISO374-5:2016

V I R U S

ENISO374-5:2016

EN388:2016

2 3 3 1 B

X 2 X X X X

EN407:2020

1 2 X

EN511:2006

EN388:2016

2 1 2 1 X

X 1 X X X X

EN407:2020

EN388:2016

2 1 2 1 A

EN388:2016

1 1 2 1 X

EN388:2016

4 X 4 2 E

X 1 X X X X

EN407:2020

EN388:2016+A1:2018

4 X 4 2 E

X 1 X X X X

EN407:2020

VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

Anticorte

EN388:2016

4 X 4 2 C

GUANTE ANTICORTE FIBRA DYNEEMA DIAMOND
HDY008SP. Recubierto poliuretano. Cierre fijación textil para 
mayor ajuste. Sin fibra de vidrio, evita que el usuario pueda tener 
alergias o irritaciones en la piel. Muy transpirable. Galga13. Nivel 
corte C. 

10’25
+ IVA =12’40

GUANTE FIBRA K-ROCK 
H4211RF. Fibra de vidrio e hilo de acero, recubierto de nitrilo 
foam arenoso en la palma. Buen agarre en ambientes secos, 
húmedos y aceitados. Ligereza, flexibilidad y confort. Galga 13. 
Apto para dispositivos táctiles. Nivel de corte E. 

5’58
+ IVA =6’75

Tallas. 
S.   	 142453
M.   	 110599
L.   	 110598
XL.  	 110600

J K P T

ENISO374-1:2016
TIPO B

ENISO374-5:2016

VIRUS

Químicos

GUANTE DESECHABLE GRIPPAZ
580. Caja 50 unidades. Nitrilo sin polvo. Ambidextros, excelente agarre. Más grueso 
que un desechable tradicional. Diseño en escamas PATENTADO. Usos: Industria 
alimentaria, tatuadores, peluquerías, montajes ligeros, galvanizados, etc. 

7’85
+ IVA =9’50

GUANTE NOVA 38 
62138. Sin soporte. Látex natural flocado ligero. Grueso 
0,38 mm. Usos: doméstico, limpieza, industria alimentaria, 
trabajos agrícolas (procesado), laboratorios, albañilería. 

1’07
+ IVA =1’30

Tallas. Azul 
7.	 128029
8.   	 128030
9.   	 128031
10.  	 128032
Tallas. Naranja 
7.	 121331
8.   	 10006512
9.   	 10006513
10.  	 10006514
Tallas. Negro 
7.	 121329
8.   	 104438
9.   	 104439
10.  	 104440

Tallas. 
7.	 116908
8.   	 116909
9.   	 116910

GUANTE CATTER 5 
WX-020. Poliamida, poliéster y fibra de vidrio recubierto de 
poliuretano. Diseño ergonómico y gran desteridad. Excelente 
agarre en seco y en húmedo. Galga 13. Nivel corte E. 

3’26
+ IVA =3’95

Tallas. 
7.   	 127138
8.   	 110602
9.   	 110603
10.  	 110601

Tallas. 
8.   	 133181
9.   	 133182
10.   	 133183

Cuero y piel sintética

GUANTE PIEL FLOR CABRA ECOVEL 
EGP-011. Dorso de algodón. Puño elástico con cierre de fijación 
textil. Grueso: 0,7-0,8 mm. Usos: Control calidad, automoción, 
mantenimiento, etc. 

2’85
+ IVA =3’45

Tallas negro. 
8.	 115525 
9.	 115526 
10.	 115527

GUANTE PIEL FLOR VACUNO
DRIVER. Ofrece un buen tacto y transpirabilidad. Calor por 
contacto (100ºC durante 15”). Grueso 0,8-1,0 mm. Usos: Uso 
agrícola, conductores, transportistas, montaje, servicios 
públicos.

2’89
+ IVA =3’50

B406VR. 2ª 
Tallas. Amarillo
7.   	 142452
8.   	 143838
9.   	 142429
10.   	 110743

B406VRW. 
Tallas. Natural
7.   	 121327
8.   	 143837
9.   	 110630
10.  	 110629 
11.   	 142493

2’60
+ IVA =3’15

GUANTE MECANIX
Piel sintética en palma, dorso de elastano. Cierre fijación textil. 
Refuerzo en palma y nudillos protector de golpes.Flexible, 
cómodo y transpirable. Usos: Mantenimiento, logística, 
maquinaria jardinería, bricolaje. 

8’80
+ IVA =10’65

Tallas. Rojo. 
H270R.  
8.   	 60312
9.   	 60313
10.  	 60314

Tallas. Gris. 
H270GY 
8.   	 61048
9.   	 61050
10.  	 61052

GUANTE GRANDEUR 70 
Sin soporte. Látex y neopreno flocado ligero. Grueso: 
0,70 mm. Acabado panel de abeja para un óptimo 
agarre en ambientes húmedos y secos. 

2’07
+ IVA =2’50

Tallas naranja. 
321C.
8.	 116890
9.   	 116891
10.  	116892

Tallas negro. 
321CB. 
7.	 116893 
8.	 116894
9.   	 116895
10.  	116896

Tallas. 
7.   	 133185
8.   	 133186
9.   	 133187

GUANTE LATEX THERMO
H5300TH. Poliéster, forro interior acrílico recubierto de látex 
arenoso en la palma y pulgar. Para ambientes de frío hasta 
-10º C. Usos: Cámaras frigoríficas, manipulación congelados, 
agricultura. Galga 10.

3’93
+ IVA =4’75

GUANTE NINJA ICE
NI00. Nilon con interior vulrizo recubierto de PVC. Sin costuras. 
Repele líquidos en situaciones moderadas y proporciona un 
excelente agarre en ambientes secos o húmedos. Galga 15.

6’16
+ IVA =7’45

GUANTE THERMY ICE 
GF-010. Soporte térmico recubierto de nitrilo foam. Sin costu-
ras. Diseño anatómico. Gran dexteridad. Buena resistencia a la 
abrasión.  

4’92
+ IVA =5’95 
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XXXXXX

ENISO374-1:2016
TIPO X

EN407:2020

ABCDEF

VIRUS

ENISO374-5:2016

ABCDEF

EN388:2016

ABCDEF

EN407:2004Riesgos químicos:
Terminología y requisitos exigidos para 
riesgos de micro-organismos.
Cuando el guante supere el ensayo descrito 
para la protección contra virus, debajo del 
pictograma aparecerá escrita la palabra 
“virus”. Si no apareciera nada, la protección 
sólo estaría asegurada contra bacterias.

Apropiado para uso alimentario.
Uso alimentario

A - Resistencia a la Abrasión (X, 0, 1, 2, 3, 4)
B - Resistencia al Corte por cuchilla (X, 0, 1, 2, 3, 4, 5)
C - Resistencia al Desgarro (X, 0, 1, 2, 3, 4)
D - Resistencia a la Perforación (X, 0, 1, 2, 3, 4)
E - Corte por objetos afilados ISO 13997 (A, B, C, D, E, F)
F - Test impacto cumple/no cumple 
     (Es opcional. Si cumple pone P)

Riesgos mecánicos:

A - Comportamiento a la llama (1, 2, 3, 4)
B - Calor por contacto (1, 2, 3, 4)
C - Calor conventivo (1, 2, 3, 4)
D - Calor radiante (1, 2, 3, 4)
E - Pequeñas salpicaduras (1, 2, 3, 4)
F - Grandes salpicaduras (1, 2, 3, 4)

Riesgos térmicos:

NORMATIVA:
TIPO A - ≥ 30 min para al menos 6 productos
TIPO B - ≥ 30 min para al menos 3 productos
TIPO C - ≥ 10 min para al menos 1 productos

PRODUCTOS 
A - Metanol
B - Acetona
C - Acetonitrilo
D - Didorometano
E - Disulfuro de carbono
F - Tolueno
G - Dietilamina
H - Tetrahidrofunaro
I - Acetato de etilo

J - n-heptano
K - Hodróxido sódico 40%
L - Ácido sulfúrico 96%
M - Ácido nítrico 65%
N - Ácido acético 99%
O - Hidróxido amónico 25%
P - Peróxido de hidrógeno 
30%
S - Ácido hidrofluorídrico 
40%
T - Formaldehído 37%

ABC

EN511:2006

A - Resistencia al frío convectivo (1,2,3,4)
B - Resistencia al frío de contacto (1,2,3,4)
C - Impermeabilidad al agua (X,1)

FRÍO

*Apto para dispositivos táctiles.

EN388:2016+A1:2018

4 1 2 1 X

EN388:2016+A1:2018

3 1 4 1 X

EN388:2016

3 1 2 1 B

X 1 X X X X

EN407:2020

X 1 X X X X

EN407:2020

EN388:2016

3 1 2 1 A

EN388:2016

2 1 2 1 X

EN388:2016

4 1 2 1 X

VESTUARIO Y PROTECCIÓN LABORAL

EN388:2016

3 1 2 1 X

Con recubrimiento

GUANTE ECO PU
HPU1400. Nilon recubierto de poliuretano. Sin costuras.Buen 
tacto y transpirable. Manipulaciones confortables y precisas. 
Entornos secos, ligeramente húmedos o engrasados. Galga 13.

1’07
+ IVA =1’30

Tallas
6 .  	 121322
7.   	 110760
8.   	 110761
9.   	 110762
10.  	 110763
11.  	 140431

GUANTE JUNIT
BAC5440. Nilon recubierto de nitrilo estanco. Sin costuras. 
Excelente agarre en superficies secas, húmedas, aceitadas o 
grasientas. Galga 15.

2’19
+ IVA =2’65

Tallas. 
7.   	 129434
8.   	 62630
9.   	 62631
10.  	 62632

EN388:2016

3 1 2 1 X

EN388:2016

4 X 3 1 A

GUANTE ECO-NIT FOAM
H111801. Nilon y fibra recubierto de nitrilo foam microporoso. Muy 
ligero y flexible. Excelente agarre en superficies secas, húmedas, 
aceitadas o grasientas. Galga 15. Apto para dispositivos táctiles.

2’19
+ IVA =2’65

Tallas. 
7.   	 121325
8.   	 110729
9.   	 110731
10.  	 110733

Tallas. 
8.   	 23021754
9.   	 23021755
10.  	 23021756

GUANTE FEEL&GRIP
H256. Poliéster recubierto de látex rugoso. Sin costuras. Tacto 
extra y muy flexible. Proporciona un sólido agarre en entornos 
secos y húmedos. Galga 13.

2’31
+ IVA =2’80

GUANTE AGILITY 
H4118. Nilon y elastano recubierto de nitrilo arenoso. Máxi-
ma resistencia a abrasión. Flexible y transpirable. Galga 15. 

2’44
+ IVA =2’95

Tallas. 
7.   	 110765
8.   	 110766
9.   	 110767
10.  	 110764

GUANTE LIGERO MICRODOT 
WX-666. Nylon con recubrimiento de nitrilo foam y dots de 
nitrilo. Máxima destreza y agarre. Muy versátil. Diseño ergonó-
mico muy confortable. Sector automoción, mecánico, industria 
del cartonaje, etc. Galga 15 

2’60
+ IVA =3’15

Tallas. 
7.   	 126091
8.   	 110708
9.   	 110709
10.  	 110710

Tallas. 
7.   	 126092
8.   	 75807
9.   	 75808
10.  	 75809

GUANTE AGILITY T-TOUCH
H4115 Nilon y elastano recubierto de nitrilo con poliuretano 
T-Touch®. Sin costuras. Combina la flexibilidad y el tacto del 
poliuretano y la resistencia mecánica del nitrilo. Excelente agarre 
en entornos secos, húmedos y levemente aceitosos. Galga 15.

3’26
+ IVA =3’95

GUANTE AQUA 
HWG318. Nilon con doble recubrimiento de látex. 100% resistente 
al agua. Agarre extraordinario que facilita una manipulación 
segura y precisa en entornos húmedos. Galga 13. 

4’55
+ IVA =5’50

GUANTE MICROFLEX 
S-1001. Nilon recubierto de nitrilo microporoso. Alta dexteridad 
y confort. Extraordinario agarre. Propiedades antideslizantes. 
Tratamiento Sanitized Actifresh. Galga 15. 

2’36
+ IVA =2’85

Tallas
7.   	 130146
8.   	 110724
9.   	 110725
10.  	 110723

Tallas 
8.	 23012574 
9.	 23012575
10.  	 23012576
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La mejor elección para tus ventanas

Silicona Neutra Espuma FlexibleEspuma Ultra Rápida

Silicona neutra para ventanas de 
máxima elasticidad, alta 

calidad y de bajo módulo, flexible 
y extremadamente resistente.

Elasticidad permanente y flexible, 
cumple con la normativa UNE 
85219. Excelente aislamiento 

térmico y acústico.

La espuma más rápida del mercado. 
Tiempo de corte: 15 min. Tiempo de 
curado: 1h. Instala hasta 16 
ventanas con un envase.

SOLUCIONES INNOVADORAS PARA

MS 35 
TOTAL 

POWER FIX 
INSTANT 
STRONG 

MS INSTANT 
TURBO

PEGADO Y SELLADO

ADHESIVO SELLADORADHESIVO SELLADORADHESIVO SELLADOR

Atención personalizada. Personas
cualificadas que te atenderán profesionalmente.

Cerca de ti. Amplia red de tiendas, para comprar 
en tu barrio sin desplazarte.

Devolución. Si no quedas satisfecho te devolvemos 
el dinero o te cambiamos el producto. Consulta
condiciones en tu tienda.

Síguenos en:

Ofertas válidas del 17 de septiembre al 18 de noviembre de 2025
Precios válidos para península. Impuestos incluidos. En los precios no se incluye el atrezzo  
utilizado para las fotografías. Los precios no incluyen montaje ni reparto, En caso de fin de 
existencias quedan salvaguardados los derechos del consumidor según la legislación vigente.

Click&Collect Compra en ferrokey.eu y recoge 
gratis tu pedido en tienda

Descarga  
el folleto
y compra  
en la web
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